
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              Č. j.:  ZSBNDU/1288/2024/2-6/A10 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY 

ve školním roce 2023/2024 



 

  

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

3 

  

Obsah  

ÚVODNÍ SLOVO  ŘEDITELKY ŠKOLY ..................................................................................... 5 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................... 6 

A.1  ŠKOLA ............................................................................................................................ 6 

A.2 ZŘIZOVATEL .................................................................................................................. 6 

A.3 SOUČÁSTI ŠKOLY ........................................................................................................ 7 

A.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY .............................................................. 7 

A.5 MATERIÁLNĚ - TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY ....................................................... 7 

A.6  ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ........................................................................................... 8 

A.7 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY BENEŠOV, DUKELSKÁ 

1818, Z. S. ...................................................................................................................... 8 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU  SE ZÁPISEM 

VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU ................................................................................................ 9 

C RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO  ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ........................................... 10 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ....................................................................... 10 

C.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH....................................................................... 10 

C.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ.................................................... 14 

C.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ................................................... 14 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO  O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 

NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY .................................................................................... 16 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ................................................................... 16 

D.3 ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 ........................................................................... 21 

D.4 ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 ........................................................................... 21 

E  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU ........................................................................................................................ 22 

F  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY  A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ ..... 23 

F.1 ÚDAJE O ŽÁCÍCH ........................................................................................................ 23 

F.1.1  CIZÍ JAZYKY ............................................................................................................ 24 

F.1.2  SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ ...................................................................................... 24 

F.1.3  VOLITELNÉ PŘEDMĚTY ........................................................................................ 24 

F.2  ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ ......................................................................... 26 

F.2.1 CELKOVÝ PŘEHLED O PROSPĚCHU .................................................................. 26 

F.2.2  CELKOVÝ PŘEHLED O VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH ....................................... 27 

F.3 ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH ................................................................................. 28 

F.4 DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ ...................................... 28 

F.5 PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU BEZ DOTACE ..... 28 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

4 

  

G  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ  PATOLOGICKÝCH JEVŮ,   RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA 

POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ........................................................................... 30 

H  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 ........ 35 

H.1 LEGISLATIVA ............................................................................................................... 35 

H.2  PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ......................................................................... 35 

H.3  PRO CELÝ PEDAGOGICKÝ SBOR ............................................................................ 35 

H.4  OSTATNÍ SEMINÁŘE VZTAHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM APROBACÍM,  

SPECIALIZOVANÝM ČINNOSTEM ............................................................................. 36 

I ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM  

ROCE 2023/2024 ................................................................................................................. 42 

J  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ ............................................................................................................................. 66 

K  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ................................................................. 66 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................... 69 

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2023/2024 ............................................................. 70 

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy ........................................................... 89 

Příloha 3: Průměrný prospěch 2023/2024 .............................................................................. 90 

Příloha 4: Přehled prospěchu školy ........................................................................................ 92 

Příloha 5: Projekt Šablony OPJAK.......................................................................................... 99 

Příloha 6: Projekt Ovoce do škol ........................................................................................... 100 

Příloha 7: Školní mléko ......................................................................................................... 101 

Příloha 8: Diplomy ze soutěží ............................................................................................... 102 

Příloha 9: Prezentace školy v tisku ....................................................................................... 112 

Příloha 10: Aktivity žáků ........................................................................................................ 113 

Příloha 11: Seznam zkratek .................................................................................................. 143 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

5 

  

ÚVODNÍ SLOVO  
ŘEDITELKY ŠKOLY 
 

Vážené kolegyně a vážení kolegové, 

vážení rodiče a žáci, 

vážení přátelé školy, 

s radostí vám předkládám Výroční zprávu o činnosti naší školy za uplynulý školní rok. 

Tento rok byl plný výzev, ale také úspěchů a radostí z dosažených cílů. Naše škola se 

neustále snaží poskytovat vzdělání a podporovat každého člověka. 

Do 37 tříd chodilo 966 žáků, průměrný počet žáků na třídu byl 25 - 27. Otevřeli jsme čtyři 

první třídy a pět šestých tříd. Osmým rokem byla otevřena přípravná třída s 15 dětmi – 

předškoláky, kteří měli odklad povinné školní docházky. Výuka probíhala podle Školního 

vzdělávacího programu základního vzdělávání „Škola pro všechny“, verze 5.0, jehož 

součástí byl i vzdělávací program pro předškolní vzdělávání pro přípravnou třídu. Celkový 

prospěch žáků školy je 1,31. 

Školní družinu navštěvovalo 308 účastníků, kteří byli ve 12 odděleních.  

Pravidelně čtyřikrát ročně vycházel školní časopis Labyrint, který informoval o aktivitách 

školy. Školní Informační a komunitní centrum, které je hojně navštěvováno žáky školy, 

zahrnuje v sobě nejen knihovnu a studovnu, ale i netradiční učebnu multimediální. Je 

vybaveno pestrou nabídkou knih pro zajímavé čtení. Každým rokem se nabídka knih 

rozšiřuje. 

Školní rok byl ukončen už v úterý 25. června 2024 z důvodu stavebních prací ve školní 

budově. Jako každým rokem se uskutečnilo slavnostní vyřazení vycházejících žáků, 

na kterém jim byly předány medaile ABSOLVENT ZŠ BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818 a 

knižní odměny za účasti předsedy Spolku rodičů a přátel Základní školy Benešov, 

Dukelská 1818 Mgr. Romana Dušila a Mgr. Lenky Křížové předsedkyně Školské rady 

při ZŠ Benešov, Dukelská 1818.  

Děkuji všem učitelům, zaměstnancům, rodičům a žákům za jejich úsilí a spolupráci. 
Společně jsme dosáhli mnoha úspěchů, na které můžeme být hrdí. Těším se na další 
školní rok plný nových příležitostí a úspěchů. 

S pozdravem 

 

                                                                  PaedDr. Hana Procházková 

        Ředitelka školy 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

6 

  

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

A.1  ŠKOLA 

Název školy Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

Adresa školy Dukelská 1818, 256 01 Benešov 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 75033071 

IZO 102002185 

Identifikátor školy 600041956 

 

VEDENÍ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKTY 

Telefon:   317 765 111 

E-mail:   zsben@zsben.cz | prochazkova@zsben.cz 

Web:   www.zsben.cz 

Datová schránka: fz4mjn5 

A.2 ZŘIZOVATEL 

Název zřizovatele Město Benešov 

Adresa zřizovatele Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

Kontakty 
 Telefon podatelna:  312 821 111 
 Oficiální web: www.benesov-city.cz 

 

PaedDr. Hana Procházková 
ředitelka školy 

ředitelka školy 

PhDr. Eva Eliášová 

zástupkyně ředitelky školy  

pro I. stupeň 

Mgr. Lubor Brázda 
zástupce ředitelky školy  
pro II. stupeň 

mailto:zsben@zsben.cz
mailto:prochazkova@zsben.cz
http://www.zsben.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

7 

  

A.3 SOUČÁSTI ŠKOLY 

 Kapacita 

Základní škola 960 

Školní družina 338 

Od 1.6. 2022 dočasně navýšena kapacita školy na 990 (z důvodu války na Ukrajině, aby mohli být 

přijati ukrajinští žáci) 

A.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY 

Tabulka 1 

Součást školy 
Počet tříd /  
oddělení 

Počet žáků 
Počet žáků  

na třídu 
Počet žáků  

na pedagoga 

Přípravná třída 1 15 15 15 

I. I. stupeň ZŠ 17 456 27 27 

II. stupeň ZŠ 20 510 26 26 

Školní družina 12 308 26 26 

Stav k 30. 9. 2023 

A.5 MATERIÁLNĚ - TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY 

Učebny 44 učeben, z toho 41 multimediálních odborných  

učeben 

Informační a komunitní centrum 

(IKC) 

Knihovna, multimediální učebna a studovna v jednom  

Odpočinkový areál, hřiště Venkovní hřiště pro míčové hry, běžecká dráha 60 m 

a 100 m, herní prvky, skluzavky, vybavení areálu  

venkovním nábytkem pro ŠD, přilehlé balkony  

u oddělení ŠD a u prvních tříd 

Sportovní zařízení Tělocvična, gymnastický sál, venkovní hřiště,  

běžecká dráha, boulderingová stěna 

Dílny a pozemky Dílny, areál školy  

Žákovský nábytek Nastavitelný nábytek, sestavy nábytku dle velikostí 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovními potřebami 

a sportovním nářadím apod. 

Dle finančních možností – modernizace pomůcek na 

jednotlivé předměty dle potřeby 

Vybavení žáků učebnicemi a 

učebními texty 

Dle platných doložek 

Vybavení kabinetů, laboratoří a 

učeben pomůckami 

Dle finančních možností 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

33 interaktivních tabulí, 140 počítačů, 35 tabletů,  

S 40 ipadů 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

8 

  

Investiční rozvoj 

 

Vybudování robotické učebny 

Rekonstrukce sociálního zařízení u tělocvičny 

Výměna světel v tělocvičně 

Výměna koberce v 2. B, výměna lina ve třídě č. 202  

a ve sborovně 1. sstupně 

 

 

V každém školním roce se postupně vybavují kabinety I. a II. stupně.  

Během letních prázdnin proběhly pravidelné práce týkající se údržby, malování učeben a dalších 

prostor, úklidové práce, čištění koberců atd. 

 

A.6  ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

Počet členů Školské rady 6 

Za zřizovatele Mgr. Lada Pavlíčková 

Ing. Jana Čechová 

Za pedagogické pracovníky Mgr. Věra Brabcová 

Ing. Dana Pitelková 

Za zákonné zástupce rodičů Mgr. Lenka Křížová, předsedkyně 

Ing. Veronika Macková 

 

A.7 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818, Z. S. 

 

Předseda Ing. Petr Hála 

Pokladní Jana Rendová 

Počet třídních důvěrníků 37 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

9 

  

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ 

ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU  
SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

 

Rámcové vzdělávací programy: 79-01-C Základní škola 

  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání,  

č. j.: 31504/2004-22) „Škola pro všechny“, č. j.: ZSBNDU/1153/2016/3-17/A5/ verze 5.0 

 

 

 

 

 

  

ŠKOLA PRO VŠECHNY

Profilace od 6. ročníku 
→ třída s rozšířenou výukou 

tělesné výchovy
Zaměření – všestrannost



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

10 

  

C RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO  

ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
Tabulka 2 

Počet pracovníků celkem 109 

Počet učitelů ZŠ 62 (včetně výchovných poradců, školního speciálního 
pedagoga) 

Počet vychovatelů ŠD 12 

Počet asistentů pedagoga 16 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 19 (z toho 1 pracovník v IKC ) 

 

Komentář:  

Tři asistenti pedagoga vykonávají práci vychovatele ve školní družině na částečný pracovní 

úvazek. 

C.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 
Tabulka 3 

Pedagogičtí pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Ředitelka školy 1 1 

Zástupci ředitelky školy 2 2 

Učitelé 59 54,6 

 
Tabulka 4 

Ostatní pedagogičtí pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Asistent pedagoga 16 9,75 

Školní speciální pedagog 1 1 

Výchovný poradce 2 0,2 

 

Komentář 

Školní speciální pedagog a výchovný poradce jsou z řad učitelů školy.  

Tabulka 5 

Pedagogičtí pracovníci ŠD Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Zástupkyně pro mimoškolní 
vzdělávání 

1 1 

Vychovatelky 11 8,564 

Celkem 12 9,564 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

11 

  

Tabulka 6 

Jméno Pracovní zařazení 

BARTOŠOVÁ Daniela Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

BEDNÁŘOVÁ Ludmila Učitelka II. stupně 

BĚLOHLÁVKOVÁ Jana Učitelka II. stupně 

BEZKOROVAYNA Tetyana Učitelka I. a II. stupně 

BRABCOVÁ Věra  Učitelka I. a II. stupně 

BRÁZDA Lubor Zástupce ředitelky  

BREJLOVÁ Helena Učitelka I. a II. stupně 

BŘÍNKOVÁ Monika Učitelka I. stupně 

BURDOVÁ Jana Školní speciální pedagog  

DOUBKOVÁ Olga Asistentka pedagoga 

DVOŘÁKOVÁ Hana Vychovatelka ŠD 

ELIÁŠOVÁ Eva 
Zástupkyně ředitelky, výchovná poradkyně pro I. stupeň, vedoucí 
školního poradenského pracoviště 

FAJFR Kateřina Učitelka I. a II. stupně 

FIŠEROVÁ Eva Učitelka II. stupně 

HANUŠOVÁ Dana Učitelka I. stupně 

HODŽOVÁ Ivana Učitelka II. stupně (od 2/2024 do 6/2024) 

HOLCNEROVÁ Táňa Asistentka pedagoga (od 12/2023) 

HOUDKOVÁ Zlatuše Učitelka II. stupně 

CHÁBOVÁ BARTOŠOVÁ Romana Asistentka pedagoga (od 11/2023) 

CHOBOTSKÁ Iva Učitelka I. a II. stupně 

JANDAČOVÁ Jiřina Učitelka I. stupně 

JANOUŠKOVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně 

JÍCHA Jaroslav Učitel II. stupně 

JIRÁŇ Jan Učitel II. stupně 

KAŇKOVÁ Lucie Asistentka pedagoga 

KONOPISKÁ Dita Učitelka I. stupně 

KOSTECKÁ Petra Učitelka II. stupně 

KRÁSENSKÁ Monika Vychovatelka ŠD 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

12 

  

Jméno Pracovní zařazení 

KRČMA Leoš Učitel II. stupně 

KUBÁLKOVÁ Jana Vychovatelka ŠD 

KUBÁŇOVÁ Jana Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

KUČEROVÁ Blanka Učitelka I. a II. stupně 

KUČEROVÁ Gabriela Učitelka I. stupně 

KUNSTOVÁ Lenka Učitelka II. stupně 

LUKEŠOVÁ Kateřina Vychovatelka ŠD 

MÁCOVÁ Jana Asistentka pedagoga (do 12/2023) 

MACUROVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně 

MÁLKOVÁ Karolína Asistentka pedagoga 

MAŠKOVÁ Martina Učitelka II. stupně 

MENŠA Lenka  Asistentka pedagoga 

MIKEŠOVÁ Kateřina Učitelka II. stupně 

NAVRÁTILOVÁ Lenka Učitelka přípravné třídy 

NOVÁKOVÁ Miroslava Vychovatelka ŠD 

NOVOTNÁ Klára Učitelka I. stupně 

NOVOTNÁ Markéta Učitelka II. stupně 

PALLOVÁ Ivana Učitelka I. stupně 

PECHAČOVÁ Hana Učitelka I. stupně 

PĚKNÝ Marek Učitel I. a II. stupně 

PETERKOVÁ Marcela Vychovatelka ŠD 

PETERKOVÁ Tereza Asistentka pedagoga  

PITELKOVÁ Dana Učitelka I. a II. stupně a správce IKC 

PLAVCOVÁ Pavla Učitelka I. stupně 

PODHORSKÁ Kateřina Učitelka I. a II. stupně 

POJEROVÁ Eva Učitelka I. stupně 

POKORNÁ Věra Učitelka I. stupně, vychovatelka ŠD 

POPOVSKÁ Lenka Učitelka II. stupně 

PRÁŠEK Vladimír Učitel II. stupně  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

13 

  

Jméno Pracovní zařazení 

PROCHÁZKOVÁ Hana Ředitelka školy, Aj 

PŠENČÍK Pavel Učitel I. a II. stupně 

PTÁČKOVÁ Ivana Vychovatelka ŠD 

RATIMCOVÁ Michaela Učitelka I. stupně 

ROHLÍKOVÁ Nikola Učitelka I. a II. stupně 

SKOŘEPOVÁ Alena Učitelka I. a II. stupně 

STARÝ Štěpán Asistent pedagoga a vychovatel ŠD 

STÁRKOVÁ Dagmar Učitelka I. a II. stupně 

STRÁNSKÁ Zuzana Asistentka pedagoga 

STUCHLÍKOVÁ Kristýna Asistentka pedagoga 

ŠACH Pavel Učitel II. stupně 

ŠEBOROVÁ Jana Učitelka I. stupně 

ŠEBOROVÁ Veronika Učitelka I. a II. stupně 

ŠMAKAL Ondřej Učitel II. stupně, asistent pedagoga 

ŠŤOVÍČEK Jan Učitel II. stupně 

ŠUBRTOVÁ Monika Vedoucí vychovatelka ŠD 

ŠVARCOVÁ Veronika 
Učitelka II. stupně, výchovná poradkyně 
pro II. st. 

ŠVÁROVÁ Jana Učitelka I. stupně 

ŠVÁROVÁ Markéta Učitelka II. stupně (do 1/2024) 

TURZIKOVÁ Michaela Učitelka I. a II. stupně 

TYRNEROVÁ Zuzana Učitelka II. stupně 

VÁCHOVÁ Michaela Učitelka I. stupně 

VÁŇOVÁ Hana Učitelka I. a II. stupně 

VÁŇOVÁ Marie Asistentka pedagoga 

VARGA Kristýna Asistentka pedagoga 

VAŠÁKOVÁ Ludmila Učitelka II. stupně a asistentka pedagoga 

VLKANNOVA Marcela Učitelka II. stupně 

VRKOSLAVOVÁ Blanka Učitelka II. stupně 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

14 

  

C.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
Tabulka 7 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce 

Učitelé I. stupně 99,6% Učitelé I. stupně 

Učitelé II. stupně 99,4% Učitelé II. stupně 

Vychovatelky ŠD 100% Vychovatelky ŠD 

Komentář 

Jedno procento tvoří učitelé, kteří zatím nezískali odbornou kvalifikaci.  

C.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH   
Tabulka 8 

Ostatní pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 
zaměstnané 

Správce haly 1 1 

Provozář 1 1 

Mzdová účetní 1 1 

Účetní 1 1 

Finanční referentka 1 0,3 

Sekretářka 1 1 

Školník, domovník 1 1,125 

Vrátný 1 1 

Vrátná 1 1 

Uklízečka 7 6,5 

Uklízeč 1 0,3 

Knihovnice IKC 1 0,2 

Celkem 18 15,425 

 

Jméno Pracovní zařazení 

BÁRTLOVÁ Libuše Mzdová účetní  

BORISOVA Galina Uklízečka  

BROŽOVÁ Renata Vrátná 

HAASOVÁ Alena Finanční referentka (do 4/2024) 

HAMRLOVÁ Irena  Uklízečka  

JAKUBÍČKOVÁ Alena Uklízečka 

KAISEROVÁ Petra  Administrativní a spisová pracovnice 

KRČMA Leoš Uklízeč  

KUČERA Miroslav Provozář haly (od 11/2023) 

LACINA Petr Vrátný 

MAŠKOVÁ Anna Uklízečka 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

15 

  

NOVÁK Pravoslav  Provozář haly (do 10/2023) 

PECHANOVÁ Jana Uklízečka 

PITELKOVÁ Dana Knihovnice IKC 

PODHORNÍK Zdeněk  Školník, domovník (do 5/2024) 

KAŠPÁREK Petr Školník, domovník (od 5/2024) 

RÝDL Milan Správce haly 

ŠÍMOVÁ Marie Uklízečka 

VANŽUROVÁ Ivana   Vedoucí ekonomického úseku 

VILÍMKOVÁ Marie Uklízečka 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

16 

  

 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO  
O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 
NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

Z toho počet dětí  

starších 6ti let  

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro  

školní rok 2022/2023 

4 106 25 31 

 

 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
Seznam škol, na které byli přijati vycházející žáci v roce 2023/2024 

 Název školy Obor Přijati 

 Gymnázium, Benešov, Husova 470 8leté studium - gymnázium 2 

4leté studium - gymnázium 15 

 Gymnázium, Vlašim, Tylova 271 8leté studium – gymnázium 5 

4leté studium - gymnázium 6 

 Hořické gymnázium, Blahoslavova 2105 8leté studium - gymnázium 1 

 OPEN GATE- gymnázium a ZŠ, s.r.o Babice, Na 

Návsi 5 

8leté studium - gymnázium 1 

 Gymnázium, Praha 10, Voděradská 900/2 6leté studium - gymnázium 1 

 Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 4leté studium - gymnázium 1 

 Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 4leté studium - gymnázium 1 

 Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor, náměstí 

Františka Křižíka 860 

4leté studium - gymnázium 3 

 Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce, 

příspěvková organizace 

4leté studium - gymnázium 1 

 Heřmánek Praha, základní škola a gymnázium 4leté studium - gymnázium 1 

 Střední škola automobilní a informatiky 4leté studium - gymnázium 1 

 Střední škola gastronomická a hotelová, s.r.o. 4leté studium - gymnázium 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

17 

  

 Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 4leté studium - gymnázium se 

sportovní přípravou 

1 

 Gymnázium, České Budějovice, Česká 64 4leté studium - gymnázium se 

sportovní přípravou 

1 

 Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad 

Nisou, příspěvková organizace 

4leté studium - gymnázium se 

sportovní přípravou 

1 

 

 Sportovní gymnázium, Pardubice, Dašická 268 4leté studium - gymnázium se 

sportovní přípravou 

1 

 Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, 

Střední odborná škola pedagogická a Gymnázium, 

Praha 6, Evropská 33 

předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

1 

 Střední škola managementu a služeb a Základní 

škola, s.r.o. 

grafický design 1 

 ART-ECON – Střední škola a Vyšší odborná škola 

Praha, s.r.o. 

obchodní akademie 1 

 Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, 

Praha 4, Družstevní ochoz 3 

stavebnictví 3 

 

 VOŠ a SŠ zemědělská, Benešov, Mendelova 131 přírodovědné lyceum 7 

 

veterinářství 2 

 

  zahradnictví 2 

 

 SOŠ a SŠ zdravotnická škola Benešov, 

příspěvková organizace, Černoleská 1997 

praktická sestra 2 

 

asistent zubního technika 1 

sociální činnost 2 

veřejnosprávní činnost 5 

 

aranžér 1 

instalatér 2 

 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, Alšovo nábřeží 6, Praha 1 

asistent zubního technika 1  

 Střední zdravotní škola, Tábor, Mostecká 1912 praktická sestra 2 

 

ošetřovatel 1 

 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Vlašim, Zámek 1 

cukrář 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

18 

  

  opravář zemědělských strojů 2 

  hotelnictví  1 

 Obchodní akademie Vlašim, V Sadě 1565 obchodní akademie  4 

 

ekonomické lyceum 2 

 Obchodní akademie Neveklov, Školní 303 ekonomika a podnikání  3 

obchodní akademie 1 

ekonomické lyceum 1 

 Obchodní akademie Hovorčovická, Praha 3, U 

Vinohradského hřbitova 2471 

cestovní ruch 1 

 Obchodní akademie Holešovice, Praha 7, 

Jablonecká 333 

obchodní akademie 1 

 Vyšší odborná škola ekonomických studií, 

Gymnázium, Střední průmyslová škola 

potravinářských technologií a Střední odborná 

škola přírodovědná a veterinární, Praha 2, 

Podskalská 10 

technologie potravin 2 

 

 SPŠ strojnická, škola hlavního města Prahy, Praha 

1, Betlémská 287/4 

technické lyceum 1 

 SPŠ strojní a elektrotechnická a VOŠ, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace 

technické lyceum 1 

 SPŠ Vlašim, Komenského 41 technické lyceum 6 

 

stavebnictví 6 

 

nábytkářská a dřevařská výroba 1 

informační technologie 4 

 

 Integrovaná střední škola technická, Benešov, 

Černoleská 1997 

mechanik opravář motorových 

vozidel 

3 

 

mechanik elektronik 3 

 

elektrikář 2 

karosář 2 

 

autoelektrikář 1 

 SOU kadeřnické, Praha 8, Karlínské náměstí 

8/225 

kadeřnice 2 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

19 

  

 Střední zdravotní škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 

zdravotnické lyceum 1 

 Akademie řemesel Praha – Střední škola 

technická, Praha 4, Zelený pruh 1294/52 

mechanik opravář motorových 

vozidel 

1 

instalatér 1 

 Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., Střední 

škola, středisko Praha 9, Hloubětínská 78/26 

bezpečnostně právní činnost 1 

 Střední škola podnikání a gastronomie, Praha 9, 

Za Černým mostem 3/362 

veřejnosprávní činnost 1 

 VOŠ a SPŠ dopravní, Praha 1, Masná 18 provoz a ekonomika dopravy 1 

 SPŠ a SOŠ, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvková organizace, Elišky Krásnohorské 

2069 

aplikovaná chemie 1 

 Střední škola spojů a informatiky, Tábor, 

Bydlinského 2474 

informační technologie 1 

 Střední průmyslová škola dopravní, a.s., Praha 5, 

Plzeňská 298/217a 

provoz a ekonomika dopravy 1 

 SOU, Sedlčany, Petra Bezruče 364 kadeřník 1 

 SOŠ a SOU řemesel, Kutná Hora, Čáslavská 202 ošetřovatel 1 

sociální činnost 1 

 Střední škola dostihového sportu a jezdectví, 

Praha 5, U Závodiště 325/1 

jezdec a chovatel koní 1 

 Vyšší policejní škola a Střední škola Ministerstva 

vnitra v Praze, Praha 9, Pod Táborem 102/5 

bezpečnostně právní činnost 1 

 Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Beroun, U Stadionu 486 

předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

2 

 Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední 

škola, Humpolec, Školní 764 

chovatelství 1 

 Střední průmyslová škola na Proseku, Praha 9, 

Novoborská 610/2 

elektrotechnika 1 

 Střední škola knižní kultury, s.r.o., Praha 6, José 

Martího 31 

publicistika 1. 

 Střední škola kosmetiky a hotelnictví BEAN, s.r.o. gastronomie 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

20 

  

Praha 9, Hrdlořezy 

 Michael – Střední škola a Vyšší odborná škola 

reklamní a umělecké tvorby, s.r.o., Praha 4,  

Machkova 1646 

grafický design 1 

 FTVS UK, Praha 6, José Martího 269 trenér 1 

 

ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 29 9 20 

9. B 28 14 14 

9. C 25 15 10 

9. D 29 16 13 

9. E 29 13 16 

8. D 1 1 0 

7. E 1 0 1 

Celkem 142 68 74 

 

 

 Střední 

odborné 

vzdělání 

s výučním 

listem 

Úplné 

střední 

odborné 

vzdělání s 

maturitou 

Úplné střední 

odborné 

vzdělání 

s vyučením i 

maturitou 

Úplné 

střední 

vzdělání -  

čtyřleté 

studium 

Úplné 

střední 

vzdělání -  

šestileté 

studium 

Úplné 

střední 

vzdělání 

 -  

osmileté 

studium 

FTVS UK 

Praha 

Celkem 

 H M L K41 K61 K81   

Chlapci 13 38 1 16 0 3 0 71 

Děvčata 9 43 2 18 1 6 1 80 

Celkem 22 81 3 34 1 9 1 151 

 

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2023/2024) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5. A 3 2 1 

5. B 3 1 2 

5. C 3 0 3 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

21 

  

celkem 9 3 6 

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato 26 žáků. 

D.3 ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 24 9 15 

9. B 25 14 11 

9. C 26 12 14 

9. D 19 11 8 

9. E 21 12 9 

8. B 1 1 0 

8. D 1 1 0 

Celkem 117 60 57 

 

 Střední 

odborné 

vzdělání 

s výučním 

listem 

Úplné střední 

odborné 

vzdělání 

s vyučením i 

maturitou 

Úplné 

střední 

vzdělání -  

čtyřleté 

studium 

Úplné 

střední 

odborné 

vzdělání s 

maturitou 

Úplné střední 

vzdělání 

 -  

osmileté 

studium 

Ukrajina 

 

Celkem 

Chlapci 13 1 18 27 4 1 64 

Děvčata 4 1 18 33 5 1 62 

Celkem 17 2 36 60 9 2 126 

 

 

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2022/2023) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5. A 4 1 3 

5. B 0 0 0 

5. C 3 3 0 

5. D 2 0 2 

celkem 9 4 5 

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato 26 žáků 

D.4 ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 26 13 13 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

22 

  

9. B 23 11 12 

9. C 26 11 15 

9. D 27 14 13 

8. E 3 2 1 

Celkem 105 51 54 

 

 3leté 

obory 

4leté 

učební 

Gymnázium 4leté SOŠ 6leté 

konzervatoř 

8leté G nezjištěn 

 

Celkem 

Chlapci 12 6 5 26 1 5 1 56 

Děvčata 5 3 14 32 0 5 0 59 

Celkem 17 9 19 58 1 10 1 115 

 

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2021/2022) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5. A 3 2 1 

5. B 0 0 0 

5. C 3 1 2 

5. D 4 2 2 

celkem 10 5 5 

 

E  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ 

CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 
PROGRAMU 

Škola má jasně formulovanou, srozumitelnou a reálnou koncepci a strategii svého 

rozvoje. Školní vzdělávací program základního vzdělávání s motivačním názvem 

„Škola pro všechny“ je v souladu s kurikulárními dokumenty (RVP ZV). Vedení 

školy aktivně řídí, pravidelně monitoruje a vyhodnocuje práci školy a přijímá 

účinná opatření. Pedagogové systematicky vytvářejí u žáků motivaci k učení, 

rozvíjejí všechny složky vzdělávacích cílů. Na žáky kladou přiměřené a 

srozumitelné požadavky, seznamují žáky se vzdělávacími cíli a vedou je 

k vlastnímu vyhodnocování jejich dosahování. Vedou žáky k pochopení 

souvislosti toho, co se naučili ve škole, s běžnými reálnými situacemi. Trvale 

rozvíjejí schopnost žáků účelně využívat různé informační zdroje. Výsledky 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

23 

  

vzdělávání žáků jsou v plné šíři dlouhodobě v souladu s požadovanými výstupy 

realizovaného vzdělávacího programu. Viz příloha č. 4 

 Škola poskytuje účinnou podporu všem žákům s potřebou podpůrných opatření. 

F  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 
ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY  
A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 
VZDĚLÁNÍ  

F.1 ÚDAJE O ŽÁCÍCH 

Počet žáků a tříd ve školním roce 2023/2024 

Tabulka 20 

Ročník Počet tříd v ročníku Počet žáků 

1. ročník 4 třídy 105 

2. ročník 3 třídy 81 

3. ročník 4 třídy 99 

4. ročník 3 třídy 87 

5. ročník 3 třídy 84 

6. ročník 5 tříd 120 

7. ročník 5 tříd 124 

8. ročník                            5 tříd 126 

9. ročník 5 tříd 140 

Celkem 37 tříd          966 žáků 

Údaj k 30. 9. 2023 → o 20 žáků více oproti roku 2022. 

Žáci podle státního občanství 

                                    Tabulka 21 

Česko 914 

Bulharsko 4 

Slovensko 3 

Vietnam 4 

Ukrajina 36 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

24 

  

Kazachstán 2 

Polsko 1 

USA                         2 

Celkem 966 žáků 

 

F.1.1  CIZÍ JAZYKY 
 

Komentář 

✓ Od 1. třídy si žáci 

mohou vybrat ze dvou volitelných 

předmětů – angličtina hravě a 

sportovní výchova. 

✓ V 8. ročníku si žáci 

mohou vybrat ze seznamu další 

cizí jazyk – německý, francouzský  

nebo ruský jazyk. 

F.1.2  SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ  
 

Komentář 

Žáci, u nichž byly speciální 

vzdělávací potřeby zjištěny na 

základě speciálně pedagogického 

popř. psychologického vyšetření 

školským poradenským 

zařízením, jsou integrováni 

v běžných třídách, kde je jim 

věnována zvýšená péče. 

 

 

F.1.3  VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
                                                                                                                         Tabulka 22 

Volitelné předměty Počet žáků Třída Týdně 
hodin 

  Angličtina hravě 17 1.A(ah1) 1 

Angličtina hravě 15 
1.A(ah2),1.B(ah2),
1.D(ah2) 

1 

Angličtina hravě 18 1.C(ah3) 1 

Angličtina hravě 21 1.D(ah4) 1 

Angličtina hravě 22 2.A(ah1),2.B(ah1) 1 

Angličtina hravě 21 2.B(ah2),2.C(ah2) 1 

Cvičení z českého jazyka 17 3.A(čjcv),3.B(čjcv),
3.C(čjcv) 1 

Výuka cizího jazyka 

anglický jazyk (povinný):              883 žáků 

Z toho 

    německý jazyk (volitelný od 8. tř.):            155 žáků 

    francouzský jazyk (volitelný od 8. tř.):          55 žáků 

    ruský jazyk (volitelný od 8. tř.):               56 žáků 

Počet žáků s podpůrnými opatřeními → 115 

Individuální vzdělávací plán  

✓ pro žáky nadané (dílčí akcelerace v anglickém 

jazyce) → 1 

✓ pro žáky se speciálními vzdělávacími  

potřebami → 24 

Údaj k 30. 6. 2023 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

25 

  

Cvičení z českého jazyka 19 
4.A(čjcv),4.B(čjcv),
4.C(čjcv) 

1 

Cvičení z českého jazyka 10 5.A(čjcv),5.B(čjcv),
5.C(čjcv) 1 

Čeština hrou 13 
3.A(čjh),3.B(čjh),3.
C(čjh) 

1 

Čeština hrou 15 
5.A(čjh),5.B(čjh),5.
C(čjh) 

1 

Domácnost 19 
6.A(dom2),6.D(do
m2) 

2 

Domácnost 12 
6.B(dom1),6.E(do
m1) 

2 

Domácnost 14 
7.A(dom2),7.D(do
m2) 

2 

Domácnost 13 
7.B(dom1),7.E(do
m1) 

2 

Francouzský jazyk 23 8.A(frj),8.B(frj),8.C
(frj),8.D(frj 3 

Francouzský jazyk 15 9.A(frj1),9.C(frj1) 3 

Francouzský jazyk 16 9.B(frj2),9.D(frj2),9
.E(frj2) 3 

Matematika hrou 20 
3.A(mh),3.B(mh),3
.C(mh) 

1 

Matematika hrou 23 
4.A(mh),4.B(mh),4
.C(mh) 

1 

Matematika hrou 12 5.A(mh),5.B(mh),5
.C(mh) 1 

Mediální výchova 13 
6.B(mv),6.D(mv),6
.E(mv) 

1 

Německý jazyk 19 8.A(nj1),8.E(nj1) 3 

Německý jazyk 21 8.B(nj2),8.E(nj2) 3 

Německý jazyk 20 8.D(nj4),8.E(nj4) 3 

Německý jazyk 23 9.A(nj1),9.B(nj1) 3 

Německý jazyk 17 9.A(nj3),9.D(nj3) 3 

Německý jazyk 17 9.C(nj2),9.E(nj2) 3 

Německý jazyk 18 9.E(nj4) 3 

Přírodovědná praktika 14 7.A(přp1),7.B(přp1
) 2 

Přírodovědná praktika 9 7.D(přp3),7.E(přp3
) 2 

Ruský jazyk 22 
8.A(rj),8.B(rj),8.C(r
j),8.D(rj) 

3 

Ruský jazyk 17 
9.A(rj1),9.C(rj1),9.
E(rj1) 

3 

Ruský jazyk 17 9.B(rj2),9.D(rj2) 3 

Sportovní výchova 22 1.A(sv1),1.B(sv1) 1 

Sportovní výchova 14 1.C(sv2),1.D(sv2) 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

26 

  

Sportovní výchova 21 2.A(sv1),2.B(sv1) 1 

Sportovní výchova 19 2.B(sv2),2.C(sv2) 1 

Sportovní výchova 22 3.A(sv1),3.B(sv1) 1 

 

E.1.4  NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 

                                                                                                                              Tabulka 23 

Nepovinné předměty Skupin Žáků 

Relaxační a kompenzační cvičení 4 103 

Dramatická výchova 3   45 

Literární činnosti – Labyrint 1     9 

Celkem 8 157 

 

F.2  ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ 

Porovnání údajů za školní rok 2022/2023 a za školní rok 2023/2024 

F.2.1 CELKOVÝ PŘEHLED O PROSPĚCHU            

Údaj k 31. 1. 2024          Tabulka 24 

1. pololetí Počet žáků 
Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

Školní rok 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 

I. stupeň 444 453 408 423 0 0 0 0 

II. stupeň 503 502 281 256 3 5 0 0 

Celkem 947 956 689 679 3 5 0 0 

Průměrný prospěch za 1. pololetí 

I. stupeň:  1,10 / 1,086   ► zlepšení o 0,014 

II. stupeň:  1,47 / 1,52   ► zlepšení o 0,05 

 

Údaj k 31. 8. 2024          Tabulka 25 

2. pololetí Počet žáků 
Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

Školní rok 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023 2023/2024 

I. stupeň 450 457 392 420 0 0 0 0 

II. stupeň 504 506 287 270 1 2 0 0 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

27 

  

Celkem 954 963 679 690 1 2 0 0 

Průměrný prospěch za 2. pololetí 

I. stupeň:  1,14 / 1,11   ► zlepšení o 0,03 

II. stupeň:  1,48 / 1,53   ► zhoršení o 0,05 

 

Porovnání  

Průměrný prospěch za školu: 1,31 / 1,31  ► stejné hodnoty 

 

  Graf 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.2.2  CELKOVÝ PŘEHLED O VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH 

Porovnání údajů za školní rok 2022/2023 a 2023/2024 

Údaj k 31. 1. 2024          Tabulka 26 

Porovnání údajů za školní rok 2022/2023 a 2023/2024  

Údaj k 30. 6. 2024                      Tabulka 27 

1. pololetí 
Počet  
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitelky 

školy 

Důtka  
třídního 
učitele 

Důtka  
ředitelky 

školy 

2. stupeň  
z chování 

3. stupeň  
z chování 

I. stupeň 450 | 453 78| 32 0 | 0 7 | 10 1 | 3 3 | 0 0 | 0 

II. stupeň 504 | 502 13| 12   3 | 1 24 | 32 9 | 21  1 | 12 0 | 4 

Celkem 954 | 955  90 | 44 3 | 1 31 | 42 10 | 24 4 | 12  0 | 4 

1,46
1,43

1,45

1,3 1,43
1,32 1,31 1,31

1

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

1,6

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024

Průměrný prospěch školy



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

28 

  

2. pololetí 
Počet  
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitelky 

školy 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka  
ředitelky 

školy 

2. stupeň  
z chování 

3. stupeň  
z chování 

I. stupeň 450| 457 144 | 184   52 | 17 7 | 7 3 | 4 0 |1 0 | 0 

II. stupeň 504 | 506 59| 43   111 | 84 31 | 38 19 | 14 1 | 4 1 | 2 

Celkem 954 | 963 203 | 227 163 | 101 38 | 45 22 | 18  1 | 5 1 | 2 

Komentář  

Zvýšil se počet pozitivního hodnocení – pochvala třídního učitele.  

F.3 ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH  

(2022/2023 a 2023/2024) 

Tabulka 28 

 
Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet  

neomluvených  

hodin 

Počet  

neomluvených  

hodin na žáka 

I. stupeň 49677 | 42173 55,56 | 46,32 1 | 29 0,017 | 0,032 

II. stupeň 68674 | 70033 68,19 | 69,14 19 | 117 0,078 | 0,238 

Celkem 118351 | 112206 61,875 | 57,73 19 | 146 0,095 | 0,270 

 

F.4 DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ 

•  Žáci 2. a 3. tříd → kurz bruslení a plavání  

• Žáci 4. tříd → zotavovací akce  

• Žáci 5. tříd → turisticko-výtvarný kurz 

• Žáci 6. C → sportovní kurz 

• Žáci 8. A, 8. B, 8. D a 8. E → turistický kurz 

• Žáci 8. C → cyklistický kurz 

• Žáci 9. C → závěrečný sportovní kurz  

Páté, šesté, sedmé a deváté třídy se zapojily do testování projektu KEA (komplexní 

evaluační analýza) od společnosti SCIO. 

 

F.5 PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU BEZ 

DOTACE 

Základní škola 

•  Naše škola je zařazena do sítě: TVOŘIVÉ ŠKOLY  

• Vánoce → všichni žáci   



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

29 

  

• Velikonoce → I. stupeň 

• Projekt zaměřený na prevenci sociálně patologických jevů a úrazů ve spolupráci s Městskou 

policií Benešov a s Policií ČR 

    „Cyklista“ → 4. a 5. ročník  

• Recyklohraní  

• Ekopolis 

• Hrajeme si na školu – 9 setkání s budoucími prvňáčky: formou her, písniček a říkadel jsme se 

chtěli zaměřit na:  

a) rozvoj matematických představ 

b) jazykovou a sluchovou přípravu 

c) přípravu na psaní 

d) rozvoj fantazie a představivosti 

• Dny otevřených dveří – pro rodiče prvňáčků → 3x ročně  

• Den otevřených dveří pro veřejnost v celé škole – březen 2024 

•    Návštěva dětí z mateřských škol v Benešově a z Minisvěta Mrač  

  

Školní družina 

• My jsme kamarádi – celoroční projekt  

• Dílčí projekty 

Barvy, barvy, barvičky 

Půjdem spolu do Betléma 

Z pohádky do pohádky 

Pletu, pletu pomlázku 

Kdo si hraje, nezlobí 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

30 

  

G  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ  

PATOLOGICKÝCH JEVŮ,   
RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ 
PODPORY DĚTÍ A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, 
MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA 
POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Hodnocení prevence 1. pololetí - školní rok 2023/2024 

      V rámci prevence byly v prvním pololetí realizovány programy jak pro celou 

školu, tak i pro jednotlivé třídy a ročníky. V průběhu září se uskutečnily kohezní 

kurzy pro žáky 6. tříd a adaptační kurzy pro žáky 1. tříd. Proběhlo mnoho 

sportovních kurzů, soutěží, školních výletů a projektových dnů. 

      V rámci tvoření nových kolektivů v 6.ročnících byly kohezní pobyty ještě 

doplněny stmelovacími programy v rámci Etických dílen. Dále do programů 

z Etických dílem byly zapojeny i další třídy nejen z druhého, ale i z prvního 

stupně. 

      V první pololetí byly realizovány především programy s Městskou policií 

Benešov, které byly doplněny i různými aktivitami a besedami se Státní policií 

Benešov – nprap. Jaroslav Bican, vrchní inspektor.  

       Preventivní programy Státní policie Benešov byly realizovány v průběhu 

prvního pololetí se zaměřením na bezpečný pohyb žáků v dopravě, na zvládání 

dopravní situace v blízkosti školy. Žáci 9. tříd byli zapojeni do programu 

Revolution Train. 

      Preventivní programy Městské policie Benešov byly 

realizovány v průběhu prvního pololetí se zaměřením na bezpečné chování 

v dopravě, v životě, dále na trestní odpovědnost, šikanu, kyberšikanu a 

bezdomovectví.  

        Přehled preventivních akcí za 1. pololetí 2023/2024 

Datum  Akce Třída  Třída  Třída  Třída  

13.9. -  14.9. Kohezní kurz 6.B 6.D   

18.9. – 19.9.  Kohezní kurz 6.A 6.E   

18.9. – 19.9. Adaptační kurz  1.A 1.B   

19.9.  Etické dílny  6.D 6.B   

20.9. – 21.9. Kohezní kurz  6.C    

20.9. – 21.9. Adaptační kurz  1.C 1.D   



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

31 

  

21.9. Dopravní hřiště  5.A 5.B   

22.9.  Dopravní hřiště  4.B    

22.9. Adaptační kurz  PT    

26.9. Dopravní hřiště  4.A 4.C   

26.9. Etické dílny  6.A 9.E 6.C   

27.9. Dopravní hřiště  5.C    

4. a 9.10. Bezpečná procházka  PT 1.A 1.B 1.C 

  1.D    

6.11. Revolution Train   9.A      9.B 9.C 9.D 9.E 

7.11.  Besedy s policií – trestní odpovědnost 
p.Bican 

7.A 7.B 7.C 7.D 

7.E 

20.11. Etické dílny   5.C 8.B   

5.12. Etické dílny  7.A  7.B   

11.12. Etické dílny  6.E 6.B   

12.12. Etické dílny  7.C 7.D   

18.12. Etické dílny  5.A 8.B   

19.12. Etické dílny  5.B 7.E   

10.1. Bezpečné chování - MP 

Šikana a kyberšikana - MP 

Trestní odpovědnost  - MP 

1.A 

6.C 

9.C 

1.B 1.C  

11.1. Dopravní výchova - MP 4.A 4.B 4.C  

12.1. Bezpečné chování - MP 

Trestní odpovědnost - MP 

2.A 

9.B 

2.B 2.C  

15.1. Dopravní výchova - MP 

Bezpečné chování - MP  

5.C 

3.B 

5.B 5.A  

16.1. Bezdomovectví - MP 

Šikana a kyberšikana – MP  

Bezpečné chování  - MP 

Trestní odpovědnost - MP 

7.E 

6.A 

PT 

8.E 

7.D 

6.D 

 

8.A 

  

17.1.  Bezpečné chování – MP  

Bezdomovectví – MP 

Šikana a kyberšikana - MP 

3.A 

7.C 

6.E 

3.C 1.D  

18.1. Bezpečné chování – MP 

Šikana a kyberšikana – MP 

Trestní odpovědnost – MP  

3.D 

6.B 

9.D 

 

 

8.C 

 

 

8.D 

 

 

Přehled programů – Etické dílny, témata byla vybírána za spolupráce třídního 

učitele a školního metodika prevence 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

32 

  

 

Třída 

 

Název programu 

5.C Jak se stát dobrým kamarádem? 

8.B Přátelé 

7.A Na vlně emocí 

7.B Na vlně emocí 

6.E Moc slova 

6.B Moc slova 

7.C Kdo jsem 

7.D Život v mediální džungli 

5.A Jak zvládat své emoce 

8.E Přátelé 

5.B Jak zvládat své emoce 

Hodnocení prevence 2. pololetí - školní rok 2023/2024 

      V rámci prevence byly ve druhém pololetí realizovány programy jak pro 

celou školu, tak pro jednotlivé třídy a ročníky. Napříč ročníky proběhla Noc 

s Andersenem 21. 3., Naše Konopiště 20. 3. a Chráním sebe i přírodu 21. 6. 

současně se cvičnou evakuací školy, dále mnoho sportovních kurzů, soutěží, 

školních výletů a projektových dnů. 

      Na prvním stupni byly realizovány preventivní programy s Městskou policií 

Benešov zaměřené na dopravní výchovu, které byly určeny pro žáky čtvrtých a 

pátých tříd.  Programy byly zaměřeny na teoretickou i praktickou část dopravní 

výchovy.   

       Žáci přípravné třídy a prvního stupně byli zapojeni do projektu Etické dílny. 

Jednalo se dvouhodinové preventivní programy, které byly zaměřeny na různá 

témata, která pro svou třídy vybraly třídní učitelky.  

       V rámci prvního i druhého stupně byly naplánovány preventivní programy – 

Státní policie Benešov – nprap. Jaroslav Bican, vrchní inspektor, které byly 

realizovány v průběhu druhého pololetí. Žáci 9.tříd byli zapojeni do návazného 

programu Revolution Train. 

           Preventivní akce pořádané Městem Benešov – 11. 6. Den prevence 

závislostí se zúčastnily 7. třídy. Akce byla realizována formou workshopů 

s mnoha interaktivními a zážitkovými programy. Třetí ročník byl zapojen do 

projektu Evropský týden mobility.  

           Třídní paní učitelky 7. B a 8. A své třídy zapojily do programu Moje tělo, 

který se věnuje prevenci bodyshamingu.  

Přehled preventivních akcí za 2. pololetí 2023/2024 

Datum  Akce Třída  Třída  Třída  Třída  

12.2.  Besedy s policií  5.B 3.B   



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

33 

  

12.2. Návazný program – Revolution Train  9.D 9.C   

7.3. Besedy s policií  1.A 

4.A 

1.B 

4.B 

PT 1.C 

 

30.4. Etické dílny  PT    

2.5. Návazný program - RevolutionTtrain  9.B    

2.5. Besedy s policií  3.D 1.D 5.C 3.A 

6.5. Etické dílny  2.A 2.C   

7.5 Etické dílny 3.B 3.A   

9.5. Dopravní hřiště  4.B 5.B   

13.5. Etické dílny 1.A 2.B   

14.5. Etické dílny 3.C 3.D   

20.5. Dopravní hřiště  5.C 5.A   

21.5. Dopravní hřiště  4.C 4.A   

21.5. Etické dílny 4.A 1.B   

27.5. Etické dílny 4.C 1.C   

28.5. Etické dílny 4,B 1.D   

30.5. Moje tělo  7.B 8.A   

11.6. Den prevence závislostí  7.A 

7.E 

7.B 7.C 7.D 

 

17.6. Návazný program – Revolution Train  9.E 9.A   

 

Přehled programů – Etické dílny, témata byla vybírána za spolupráce třídního 

učitele a školního metodika prevence 

Třída  Program  

2.A Hrajeme si spolu  

2.C Hrajeme si spolu 

3.B Jak se stát dobrým kamarádem  

3.A Jak se stát dobrým kamarádem  

2.B Buďme kamarádi  

1.A Buďme kamarádi 

3.C Jak se stát dobrým kamarádem  

3.D Jak se stát dobrým kamarádem  

4.A Jak se stát dobrým kamarádem  

1.B Hrajeme si spolu 

4.C Jak se stát dobrým kamarádem  

1.C Buďme kamarádi  

4.B Jak se stát dobrým kamarádem  

1.D Buďme kamarádi  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

34 

  

 

Prevence realizovaná školou 

Školní poradenské pracoviště (dále ŠPP) 

PhDr. Eva Eliášová 
vedoucí, výchovný poradce pro  

I. stupeň  

Mgr. Jana Bělohlávková 

RNDr. Kateřina Mikešová 
školní metodik prevence 

Mgr. Veronika Švarcová výchovný poradce pro II. stupeň 

PhDr. Jana Burdová školní speciální pedagog 

 

Přehled zápisů za školní rok 2023/2024 

-          velmi častá absence, pozdní příchody, neúčast v konkrétních hodinách 10x 

-          používání mobilního telefonu, focení ve škole 15x 

-          nevhodné chování ke spolužákům, vulgární vyjadřování 8x 

-          nevhodné chování k zaměstnancům školy, vulgární vyjadřování 5x 

-          narušené vztahy ve třídě 5x 

-          fyzické napadení spolužáka 3x 

-          nevhodné chování o přestávkách, v hodinách 16x 

-          přinesení nože do školy 1x 

-          přinesení tabákového, nikotinového výrobku 6x 

•cizí jazyk

• tělesná výchova

•výtvarná výchova

•člověk a jeho svět

•pracovní výchova

I. stupeň

•chemie

•výchova k občanství a ke zdraví

•pracovní činnosti

•přírodopis

• tělesná výchova

•seminář a praktika z přírodovědných předmětů

•výtvarná výchova

•dějepis

•zeměpis

II. stupeň



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

35 

  

-          ničení školního majetku 3x 

-          podvod při písemné práci 1x 

-          použití elektronické cigarety v prostorách školy 16x 

-          použití nikotinových sáčku v prostorách školy 3x 

-          manipulace, odcizení cizí věci 2x 

-          zapojení se do kyberšikany 1x 

-          vylezení z okna budovy školy 1x 

-          zapojení se do WhatsApp skupiny – sexuální podtext- správce, předáno policii 1x 

 

H  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE 
ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

H.1 LEGISLATIVA 
Spisová služba a archivace dokumentů ve škole po změnách od 1. 7. 2023  

 1 

Legislativní nástrahy roku 2024 – pro školní družiny     

 1 

BETT 204          

 2 

Zápis do prvních tříd ZŠ z různých úhlů pohledu – obsah, rozsah a forma  

 1 

Výjezdní seminář pro ředitele MŠ a ZŠ       

 1s   

H.2  PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ  

Jak ovlivnit životy učitelů k harmonické rovnováze, bezpečnosti a stabilitě  

 2 

Školská poradenská zařízení a jejich činnost při podpoře inkluzivního vzdělávání ve spolupráci  

s MŠ a ZŠ          

 1 

Jak zvládat psychické krize žáků, prevence sebepoškozování a sebevražedného chování

 1 

Komunikace se žákem s nežádoucími projevy chování a s jeho rodiči, ochrana před manipulací

 1 

Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě ve škole možnosti a limity spolupráce škol a OSPOD

 1 

H.3  PRO CELÝ PEDAGOGICKÝ SBOR  
Studium pro asistenty pedagoga       

 2 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

36 

  

Doplňující pedagogické studium zaměřené na přípravu učitelů II. stupně ZŠ a SŠ 

 1 

Asistent pedagoga: prakticky        

 1 

Rozvoj informatického myšlení u žáků I. stupně ZŠ – praktický kurz k nové informatice 

 12 

Spolupráce asistenta pedagoga s učitelem      

 2 

Generativní AI jako pomocník učitele       

 77 

  

H.4  OSTATNÍ SEMINÁŘE VZTAHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM APROBACÍM,  

SPECIALIZOVANÝM ČINNOSTEM  
Aktivizující výuka fyziky – Výroba fyzikálních hraček, volnočasové aktivity  

 1 

Letní škola pro pedagogy základních škol      

 1 

Letní vědecký kemp         

 1 

Jak učit o neživé přírodě        

 2 

Učíme o přírodě a historii zážitkem       

 2 

Hudební výchova tvořivě na II. stupni ŽŠ       

 1 

Hören und Mitschreiben – Notizen machen kann man trainieren!    

            1 

Ornitoentomologický víkend        

 1 

Jak vést reedukační skupiny za ZŠ pro děti s potřebou podpory    

 1 

Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou Sobotkou     

 1 

Revize RVP ZV – DIGI plovárna       

 3 

Vyjmenovaní slova, slovní druhy       

 1 

Mobilní aplikace pod lupou – krátký kurz pro rozvoj digitálních kompetencí  

 2 

Digitální kompetence v zeměpisu – pro II. stupeň ZŠ     

 5 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

37 

  

Násobilka a dělení v oboru násobilek       

 1 

Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči      

 3 

Moderní nástroje pro motivaci žáků na hodinách cizích jakyků    

 1 

Práce s heterogenní třídou I        

 4 

Práce s heterogenní třídou II        

 2 

Práce s heterogenní třídou III        

 2 

3D tisk a modelování pro začátečníky       

 2 

Konference Digitální technologie ve výuce – praktické využití ve školách   

 1 

Zacházení s chemickými látkami a směsmi ve školách     

 1 

Čas na změnu módního průmyslu je dnes      

 1 

Pokročilé funkce portálu IZZI        

 1 

Jak vyučovat o udržitelné módě a jak zorganizovat školní či třídní SWAP  

 1 

Rozvoj digitálních kompetencí s cizím jazyce      

 1 

Jak na rozvoj digitální kompetence v 1. a 2. ročníku ZŠ     

 1 

Hravý Český jazyk a hravá čeština pro I. stupeň      

 1 

Občanská výchova s Robertem Čapkem      

 2 

Základní funkce portálu mCourser       

 1 

Novinky v plastových obalech a předpoklady efektivní recyklace obalových plastů 

 1 

Praktický průvodcem mikrosvětem – zima      

 1 

Vyber si svou pravdu!         

 1 

Autorské právo          

 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

38 

  

Gamifikace ve výuce cizích jazyků       

 4 

Začleňování žáků s odlišným mateřským jazykem do výuky na ZŠ   

 1 

Jak přivést žáky k četbě na II. stupni       

 4 

Hravá čeština a literatura pro II. stupeň       

 1 

Nový postup pro zadávání domácích úkolů + zobrazení statistik    

 1 

Příběhy ze života plastů, když nám přestanou sloužit     

 1 

Best od Broňa – top aktivity pro jazykáře      

 1 

Skryté dopady výroby a spotřeby mobilních telefonů na životní prostředí   

 1 

Learning Apps v hodině výchovy k občanství (praktické využití)    

 1 

Procvičuj s Lapbookem – vytvoř hravou 3D knihu s Evou Šidelkovou   

 2 

Digitální kompetence v hodinách českého jazyka – pro II. stupeň ZŠ   

 1 

Practical Ways for Everybody to Shine       

 1 

Třídní management         

 1 

Personalisierung als Schlüssel für lebendigen Unterricht!    

 1 

Novinky v Kahoot! (pouze pro pokročilé)      

 1 

5-Minuten-Aktivitäten im Sprachunterricht! Inspirationen für Präsenz – und Onlineunterricht  

             1                             

Jak na excel          

 2 

Jak na třídnické hodiny: prakticky       

 1 

Práce s projekty na hodinách cizích jazyků      

 2 

Diginápady pro jazykáře – aneb jak efektivně učit cizí jazyk pomocí digitálních technologií

 1 

Die Revolution im Klassenzimmer – Wie Kl den Sprachunterricht verändert!  

 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

39 

  

Využití Padletu v projektu občanské výchovy      

 2 

Učíme žáky správně prezentovat       

 1 

Leo liest: Achtung Kurzgeschichten! 6. Staffel (A1 – Texte für Jugendliche)  

 1 

Průvodne inspirací a her pro vychovatelky      

 4 

Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky      

 3 

Musik und Sprachunterricht lebendig verbinden      

 1 

Leo liest: Achtung Kurzgeschichten! 6. Staffel (A1 – Texte für Erwachsene)  

 1 

Jak připravit žáky na maturitu a zkoušku jazyka                        

            1 

Jak na excel pro pokročilejší        

 2 

Umělá inteligence v českém jazyce – 1. část                    

             1 

Umělá inteligence v českém jazyce – 2. část                    

             1 

Územní kolokvium Matematika a Informatika      

 1 

Grammatik – Trilogie für B2-Berufssprachkurse Teil 2: Das Verb in komplexeren Satzstrukturen  

und Präpositionen                        

             1 

Územní kolokvium Matematika a Informatika      

 1 

Online aplikace ve výuce a rozvoj digitálních kompetencí krátký kurz pro rozvoj digitálních  

kompetencí          

 1 

Teaching with Digital – all digital learning methods you need to know   

 1 

Škola v pohybu          

 2 

Jak program Škola pro udržitelný život přispívá u žáků k pocitu, že mohou změnit místo  

k lepšímu          

 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

40 

  

Významné environmentální dny pro projektové vyučování (Den země, Den mokřadů atp.)

 1 

Jak nastartovat výtvarné myšlení žáků na II. stupni ZŠ     

 1 

Zahradnická terapie pro děti předškolního a mladšího školního věku   

 1 

Nápadník pro environmentální výchovu       

 1 

Čtenářské dílny pro I. a II. stupeň       

 4 

Kurz und knackig: 1001 Möglichkeiten mit dne Schritte-Postern zu arbeiten  

 1 

LEGO Education SPIKE        

 1 

So wird Aussprache zum Kinderspiel: Mit Phonetik-Clips und Miteinander!  

 1 

Čtenářská gramotnost pro II. stupeň s Jitkou Vyplašilovou    

 3 

Rozvoj čtenářské gramotnosti v naukových předmětech     

 1 

Rozvíjíme digitální kompetence žáků v chemii s podporou programu ACD/ChemSketch 

 1 

Befreie dich von der Hausaufgeben-Routine! Webinar für effektives Lernen  

 1 

Rozvoj digitálních kompetencí v českém jazyce a literatuře    

 1 

Moderní písně ve výuce němčiny       

 1 

Metody kritického myšlení osvědčené při práci s uměleckým textem – II. stupeň  

 1 

Základní metody kritického myšlení a E-U-R v českém jazyce s Jitkou Vyplašilovou  

pro I. stupeň          

 1 

Počítač ve škole         

 2 

Zpět ke starým hrám aneb jak si hrály naše babičky     

 2 

Začlenění žáka s PAS do kolektivu       

 1 

Úvod do ChatGPT         

 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

41 

  

CODA.IO 2 pro mírně pokročilé – metodika výuky krátký kurz informatiky  

 1 

Školní zralost x odklad školní docházky       

 1 

Psaní ve Výtvarné výchově aneb jak vyzrát na kličkované písmo   

 1 

První kroky s Canvou         

 1 

Tips for lessons focused on developing language skills     

 1 

Němčina na konci školního roku – inspiromat      

 1 

Metodický seminář eTwinning        

 1 

Kl im Fremdsprachenunterricht: Neue Wege zum differenzierten und selbstständigen Lernen

 1 

Veletrh mediálního vzdělávání        

 1 

The role of music in the classroom       

 1 

Stratégies anti stress et anti burnout pour professeurs     

 1 

Podpora uvažování při práci s textem       

 1 

Učíme se venku v zahradě        

 1 

Zachranářský webinář aneb Jak účinně bojovat s plýtváním potravinami   

 1 

Noch nie war Binnendifferenzierung einfacher!      

 1 

Malé kroky k velkým změnám – změna behaviorálních vzorců u žáků   

 1 

Jak využít umělou inteligenci ve výuce jazyků      

 2 

Digitální pomůcky pro jazykáře: Padlet a ToolBee     

 1 

WIN-WIN metody – MS Teams: velký pomocník do běžných hodin cizích jazyků  

 1 

Mediální gramotnost v rámci projektu Seznam se s médii    

 1  

          



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

42 

  

I ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI 

ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM  
ROCE 2023/2024 
viz př. č. 7 - výběr z aktivit, ale všechny aktivity jsou k nahlédnutí na www.zsben.cz 

Prezentace činnosti školy v tisku – př. č. 11 

Slavnostní vyřazení 9. roč. – 24. 6. 2024 – tělocvična školy 

24. červen byl pro většinu dětí předposledním dnem před vysvědčením a 
vysněnými prázdninami. Pro žáky 9. tříd to byl den významný a zvláštní. Nesl 
s sebou radost, ale zároveň i slzy dojetí a vypadalo to, že možná i stesk. Rozloučili 
se totiž se základní školou. V odpoledních hodinách se prostory školy zaplnily 
rodiči, sourozenci, kamarády a těmi, kteří děti celých devět let provázeli, učiteli. 
Program této slavnostní příležitosti byl velmi pestrý. Nejprve si děti připravily pro 
publikum krásná hudební a taneční vystoupení. Následovalo dekorování 
v podobě předání medailí, kterého se ujali třídní vyučující a vedení školy. 
Následně byli odměněni ti nejúspěšnější, kteří naši školu během školní docházky 
skvěle a vzorně reprezentovali. Všem, kteří se nyní chystají na střední školy, 
přejeme, ať se jim daří najít tu správnou cestu v životě a mají spoustu příležitostí 
k tomu, aby se rozvíjeli a plnili si své sny a přání. 

PaedDr. Hana Procházková, ředitelka školy 

  
  
  
  
  

  
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

43 

  

 Školní časopis LABYRINT  

I v letošním roce byl na naší škole otevřen pro 
žáky 4.–9. ročníku nepovinný předmět Literární 
činnosti, který má za úkol vydávat školní 
časopis Labyrint. Letošní redakce byla tvořena 
7 členy. Redakční rada se pravidelně scházela 
každý pátek od 7.00 hodin v učebně počítačů 2. 
stupně. Celkem byla vydána 4 čísla.  

  
Redakční rada   
V prvním pololetí se do redakční rady 

postupně přihlásilo 7 členů. Vedoucí časopisu 
byla Mgr. Marcela Vlkannova.   

Redakční rada se ve druhém pololetí školního 

roku 2023–2024 skládala ze 7členného týmu, 

v jehož čele byl 1 zvolený šéfredaktor. 
Šéfredaktorkou byla letos Tereza Dvořáková ze 
9. E. Externím pracovníkem časopisu je David 
Veselý. Vedoucí celé redakce je Mgr. Marcela 
Vlkannova.  

Tištěná verze časopisu  
Redakční rada vydala v tomto školním roce 

celkem 4 čísla (podzim, zima, jaro, léto). 
Časopis je doplňován obrázky a fotografiemi, 
obsahuje v průměru 24 stránek a je vydáván v 
nákladu 50 ks, které se rozdávají zdarma do jednotlivých tříd a členům redakční rady.   

Webová verze časopisu  
   I letos kromě tištěného časopisu pracovala redakční rada na webové verzi.   

Soutěž školních časopisů  
Redaktoři se opět zapojili do soutěže Školní časopis roku 2024. Vyhlašování krajského kola 

proběhlo 19. dubna 2024 v Praze. Redakce získala 3. místo v kategorii 2. stupeň ZŠ.  
  

• Spolupráce s MÚ  
Členové naší redakční rady pravidelně přispívají svými zprávami do Zpravodaje města 
Benešov.  
  

• Celoškolní soutěž Dukla má TALENT   

Dne 22. listopadu 2023 proběhlo finálové kolo školní talentové soutěže Dukla má talent. Už 
podesáté jsme se mohli přesvědčit, že naše škola má plno úžasných a šikovných dětí. Diváci 
zhlédli spoustu krásných vystoupení – děti tančily, zpívaly, hrály na hudební nástroje, 
recitovaly…   

Celkem se zúčastnilo 35 žáků ve 24 vystoupeních.  

Letošní výsledky:  

Kategorie 1.–4. třída:  
1. místo: Kloub M. (4. C), hra na kytaru a zpěv   
2. místo: Přemyslovská O. (2. B), zpěv  
3. místo: Mikešová T. (2. B), zpěv  

Kategorie 5.–9. třída:  
1. místo: Čeperová L., Měchurová A., Zemanová K. (5. C), hudební kapela  
2. místo: Gubar V. (5. C), rytmická gymnastika  
3. místo: Srstka A. (8. E), tanec  

   
Cena publika: Srstka A. (8. E), tanec  
Cena poroty: Jindřichová L. (9. D), hra na kytaru a zpěv  

Redakční rada časopisu  

za rok 2023/2024 

Mgr. Marcela Vlkannova 

(vedoucí redakční rady LŠČ) 

Dvořáková Tereza      9. E 

Mokoš Nicolas        9. E 

Smetana Matěj                   8. E 

Bučková Mariana     7. D 

Medek Jiří                               7. D 

Čeperová Kateřina                   7. E 

Pechová Julie                          5. C 

                         



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

44 

  

• Spolupráce s přípravnou třídou  
Dne 14. června 2024 navštívila redakci přípravná třída. Celkem se do zákulisí časopisu 
podívalo v tento den 12 dětí. Ukázali jsme si, jak se časopis a webové stránky vyrábí, děti si za 
pomoci redaktorů vytvořily vizitky a vlastní titulní stranu časopisu. Všem se vzájemná 
spolupráce velmi líbila.  

 
Environmentální výchova a osvěta   
Plnění celoročního plánu EVVO v Základní škole Benešov, Dukelská 1818, 256 01 
Benešov  
V rámci Recyklohraní jsme vybrali oblast Třídění a recyklace. Další témata byla: Předcházení 
vzniku odpadů, Šetrná spotřeba vody a Klimatická změna.    
Třídy 2. stupně v prvním pololetí zpracovaly úkol: VZKAZ V LAHVI a ve druhém pololetí 
pracovaly na úkolu PLÝTVÁK POTRAVINOVÝ. Celá škola pak naplňuje téma různými 
způsoby.    
O našich aktivitách jsou předávány zprávy – mezi 1660 školami naše získala 161. místo a 
poukázku pro nákup v řetězci Kaufland v hodnotě 1000 Kč.   
Sběrové aktivity – zapojeny všechny ročníky – plněny.  
Sběr papíru – 3x do roka, sebráno 35 565 kg. 
Sběr hliníku – Mamako Czech s. r. o., Bystřice potvrdilo 320 kg.  
Elektrospotřebiče – Elektrowin potvrdil 275 kg, 3 bagy, elektrobaterie 250 kg,  
Ve škole do školních kontejnerů ve třídách, na chodbách třídíme plast a papír.   
Školní projekty – na akcích se účastní celé ročníky – plněny.   
Týden zdravého životního stylu, Naše Konopiště, Chráníme sebe i přírodu v Konopišti, účast na 
Dni Země v Benešově, Hrajeme si na školu – 1. stupeň  
Koncert Unicef – charitativní akce  
  
Péče o prostředí školy a okolí – plněno. Žáci se starají o květiny ve třídách, na chodbách 
školy, o prostředí v areálu školy (truhlíky s cibulovinami a letničkami, shrabávání spadaného listí, 
kompostují do třech školních kompostérů).    
Třídy nám vylepšují učebny i zapojováním se do soutěží s výzdobou (tematicky – Halloween, 
Vánoce, Velikonoce).   
Výchova a vzdělávání. Výživa a zdravý způsob života. Soutěže, exkurze, besedy, výukové 
programy – plněno.  
Novinky v letošním roce:  
Zástupci žáků spolupracují se školní jídelnou, diskutovali o potravinách „nákupního 
koše“.  Vyzkoušeli si sestavit i jídelníček. My všichni jsme pak při obědech ochutnali jídelnou 
realizované návrhy.  
Projekt „Teď už ani jedna kapka potu nazmar“.  Sportovně charitativní akce sponzorovaná ČEZ.  
Zapojení do výtvarné soutěže v DDM – Planeta Země – Klimatické změny.  
Návštěva ČOV – opět po krátké časové pauze.   
Zapojení do soutěže Mladý zahrádkář pod záštitou ČSZ ZO Benešov – opět po krátké časové 
pauze.   
V hodinách se ve výuce využívají vhodné programy prezentující základy zdravého životního 
stylu.  
Na chodbách, v jednotlivých patrech jsou automaty na nápoje, mléko a zdravé mlsky.  
Žáci prvního stupně dostávají jednou týdně ovoce z projetu „Ovoce do škol“.   
Na začátku školního roku se žáci zapojili do akce, která je vyzývala k cestě do školy pěšky. A je 
to výzva. Ve městě Benešov byly rozšířeny linky městského autobusu, a navíc pro žáky zdarma.  
Plnění podle jednotlivých ročníků:   
1. r. Program O včelách  

Konopiště – naučná stezka  
2. r. Rodas Šestajovice – ekocentrum  

Jablíčkobraní – projektový den  
Veverky – projektový den  
Čapí hnízdo   

3. r. Vlašim – ekocentrum  
Hulice – Vodní a Včelí dům  
Konopiště – naučná stezka  

4. r. Ozdravný pobyt   



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

45 

  

Konopiště – naučná stezka  
Přerov nad Labem – skanzen  
Zoo Praha – adopce  

5. r. Den Země  
Zoo Praha   

6. r. Blaník  
Růžkovy Lhotice  
Konopiště – přírodovědná vycházka  
Vlašim – ekocentrum – badatelská výuka  
Armádní muzeum na Žižkově  
Praha – Neviditelná výstava  

7. r. Tábor/Trocnov – Husitské muzeum  
Vlašim – ekocentrum – badatelská výuka  
Hrusice  

8. r. Vycházka Benešovem – urbanismus, literatura  
Praha – Armádní muzeum Žižkov, Muzeum iluzí  
ČOV Benešov  
Černobyl – projektový den   
Migrace – beseda  

9. r. Vystěhování Neveklovska – beseda  
Já, voják v Afganistánu – beseda Terezín   

Žáci prvního stupně se účastní besed Policie ČR i praktických aktivit na dopravním hřišti. Žáci 
druhého stupně pak besed Policie ČR k tématům odpovědnosti náctiletých, návykových látek, 
šikany a kyberšikany a jiných aktuálních problémů.  
Podporujeme pohybové i jiné aktivity žáků v soutěži Dukla má talent.   

 
  
• Přípravná třída       
Do přípravné třídy ve školním roce 2023/24 chodilo 15 dětí (10 chlapců a 5 dívek) s odkladem 
školní docházky. Vzdělávání probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro přípravnou 
třídu „Mezi školáky“, který respektoval vzdělávací potřeby dětí a jejich individuální tempo zrání. 
Program byl nastaven tak, aby pomohl vyrovnat nedostatky, které byly příčinnou odkladu školní 
docházky, a aby děti mohly získat potřebné kompetence pro nástup do 1. třídy. Děti se během 
roku vzdělávaly formou měsíčních projektových bloků s názvy: Mezi školáky, Mezi dospěláky, 
Horáček má angínu, Kouzlo Vánoc, Doba ledová, V divadle, Pes Jonatán, Planeta Ťap-ťap, 
Babočka admirál a Mezi piráty, v rámci kterých navštěvovaly a využívaly IKC, tělocvičnu a 
venkovní hřiště. Realizovány byly dva celoroční projekty: Kalendář přírody a Jazýček – 
logopedická prevence. V průběhu roku proběhlo několik tematických činností. Děti své poznatky a 
dovednosti často získávaly i za branou školy. Navštívily MUD, Městskou knihovnu, Sběrný dvůr, 
Dopravní hřiště a za historií se vypravily do Konopišťského parku. V rámci třídy se zúčastnily 
Halloweenské bojovky, Čertovského učení, Vánočního posezení s rozdáváním dárků, Putování 
Tří králů, Karnevalu, Zimní olympiády, Čarodějnického dne, projektového dne – Den Země, Den 
včel a společně oslavily Den dětí. Přípravná třída se zapojila i do akcí školy – bleskových sběrů 
papíru, soutěží ve vánoční i velikonoční výzdobě třídy vyhlášených žákovskou radou, Noci 
s Andersenem, Dne plného dvojek a besedy s policií. Děti navštívily redakční radu školního 
časopisu Labyrint. Pro rodiče připravila přípravná třída besídku ke Dni matek. Na závěr školního 
roku jely děti na výlet na Ekofarmu Soběhrdy.   
  

• Turistický pobyt 8. ABDE  

Proběhl ve dnech 11.–15. září 2023 v Krkonoších.  
  

• Cyklistický kurz 8. C  

Proběhl ve dnech 11.–15. září 2023 v Dobronicích u Bechyně.  
  

• Kohezní pobyt   
V rámci primární prevence šikany a sociálně patologických jevů žáci 6. tříd strávili v září dva 
školní dny s preventistou sociálně patologických jevů a se svým třídním učitelem na Nové 
Živohošti. Dvoudenní akce byla zaměřena na vytvoření zdravých kamarádských vztahů ve 
třídě, které by měly přetrvat až do konce školní docházky.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

46 

  

  
• Adaptační kurz 1. třídy  

V září 2023 proběhl ve třídách 1. A,1. B,1. C a 1. D adaptační kurz. Děti se navzájem lépe 
poznaly, naučily se spolupracovat a vytvořily si nová přátelství.  

  

• Hrajeme si s roboty  
Celoročně probíhal kroužek pro žáky 5. ročníku. Ve 2. pololetí pro žáky 4. ročníku.  
  

• Abeceda peněz  
     Probíhala pro žáky 4. ročníku v září 2023, 25. dubna následoval v rámci projektu výlet do 
Zoo    
     Praha.  

  

• Zájezd do Anglie  

Poznávací zájezd se uskutečnil pro žáky 9. ročníku ve dnech 17.– 22. září 2023.  
  

• Bezpečná procházka  
V říjnu se žáci přípravné třídy a 1. ročníku ve spolupráci s Policií ČR zúčastnili preventivní akce 
„Bezpečná procházka“.   

 

• Besedy s policií  
Proběhly v rámci celého školního roku pro jednotlivé ročníky školy včetně předškolní třídy.  
  

• Etické dílny  
Probíhaly napříč všemi ročníky po celý školní rok.  

 

  

• Divadlo Gong – Malá Čarodějnice  
Návštěva divadla se konala pro 3. ročník 10. října 2023.   
  

• Hodina výtvarky s Jiřím a Bělou Kolářovými  
Program se uskutečnil v říjnu v MUDu pro 4. ročník.  
  

• RODAS  
V rámci ČJS navštívil 2. ročník 17. října 2024 svíčkárnu, mýdlárnu, čokoládovnu a zvířecí 
koutek RODAS.  

  

• Dopravní hřiště  
Proběhlo pro 4. a 5. ročník na podzim 2023 a na jaře 2024.  
  

• TZŽS  
Projektové dny v rámci Týdne zdravého životního stylu se ve všech uskutečnily v říjnu 2023 
na  1. i 2. stupni.  
  

• Beseda Střední zdravotnické školy Benešov  
Vzdělávací program se uskutečnil v říjnu pro žáky 4. ročníku.  
  

• Divadlo Gong – Kubula a Kuba Kubikula  
     Návštěva divadla se konala pro 1. ročník 24. října 2023.   
  

• Den otevřených dveří  
Konal se pro 1. ročník 31. října 2023 a 16. května 2024.   
  

• Městská knihovna – Kuba nechce jíst  
Program proběhl pro 4. ročník v listopadu 2023.  
  

• Revolution Train  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

47 

  

Žáci 9. ročníku navštívili 6. listopadu 2023 preventivní protidrogový program, jehož cílem je 
efektivně zapůsobit na návštěvníka vlaku, na jeho pohled na legální i nelegální drogy, závislosti 
a inspirovat jej k pozitivním životním volbám. Následovala beseda s policistou ve škole.  
  

• Jablíčkování  
     Projektový den proběhl pro 2. ročník 13. listopadu 2023.  
  

• Den s odborníkem  
Prostřednictvím workshopů a přednášek se deváťákům 24. listopadu 2023 postupně 
představilo pět odborníků z různých profesí, kteří s nimi sdíleli své zkušenosti a doporučení. 
Policejní komisař Jakub Vyskočil přiblížil dětem svou cestu z městské policie až na kriminální 
policii, přičemž se zaměřil na bourání mýtů a předsudků o policistech. IT programátor Alois 
Sečkár popsal svou dosavadní pracovní dráhu a představil programovací jazyk Java. Kariérní 
koučka a zakladatelka jazykové školy Radka Mlynárová dětem doporučila relaxační techniky 
pro správný wellbeing před přijímacími zkouškami a další odborné kariérní tipy. Jiří Kůrka vylíčil 
svou pracovní cestu, která ho od záliby (starých italských aut) zavedla z gymnázia k řemeslu, 
následně k vlastnímu podnikání, a nakonec k profesi technika stavebních jeřábů a výhradního 
dovozce jedné z italských firem. Nejvíce se dětem líbila energická manažerka e-shopu a 
marketingová odbornice Veronika Filová, která svou prezentaci deváťákům ušila opravdu na 
míru. Přiblížila denní činnosti své profese, ale především připravila užitečný přehled tipů, jak 
pracovat se svými silnými stránkami a slabinami nebo na co klást důraz při přemýšlení o 
budoucím povolání či škole.   
  

• Exkurze ČOV  
Žáci 8. ročníku navštívili v listopadu Čističku odpadních vod Benešov.  
  

• Podblanické ekocentrum Vlašim  
Program Vánoce v ekocentru proběhl pro 3. ročník 5. prosince 2023.  
  

• Exkurze do Armádního a Národního muzea Praha  
Exkurze proběhla pro žáky 9. ročníku v prosinci 2023.  
  

• Městská knihovna – Tady jsme doma  
Beseda proběhla pro 3. ročník v prosinci 2023.  
  

• Vánoční vystoupení pěveckého kroužku  
Vánoční vystoupení pěveckého kroužku proběhlo v prosinci v Domově seniorů a v POSEZu, 
Benešov.  

  

• Projektový den logických her  
Proběhl pro 4. ročník v prosinci 2023. Tento projektový den logických her byl zaměřen na rozvoj 
logiky a matematické gramotnosti pomocí hry. Byly využity hry, které u žáků rozvíjejí nejen 
logické myšlení, ale také početní dovednosti, orientaci v rovině a prostoru, kombinatorické 
schopnosti a v neposlední řadě i kooperativní a komunikační dovednosti.   
  

• Mikulášská nadílka  
Žáci 9. ročníku 5. prosince 2023 v převlečení za Mikuláše, čerta a anděla navštívili žáky 1. 
stupně. Ti obdrželi drobnou nadílku.  
  

• Vánoční jarmark  
6. prosince proběhl tradiční vánoční jarmark. I letos se na jeho pořádání podílelo Sdružení 
rodičů a přátel naší školy. Celý listopad děti pod vedením svých učitelů a paní vychovatelek ve 
školní družině vyráběly drobné dárky a dekorativní předměty, aby je pak mohly nabídnout k 
prodeji. V tělocvičně měli žáci nepovinného předmětu dramatická výchova spolu s paní 
učitelkou Pallovou připravené krásné vánoční pásmo básniček a písniček. Pro návštěvníky 
jsme měli i letos připravené drobné občerstvení. V klubovně si mohli posedět u čaje nebo kávy 
a mohli ochutnat vánoční cukroví, které napekly maminky našich žáků.  

• Předvánoční čtení v IKC  
Čtení a vánoční dílničky proběhly pro přihlášené žáky 1. stupně 15. prosince 2023.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

48 

  

• Vánoční koncert  
Proběhl pro žáky všech tříd 18. prosince 2024. Kapela Miroslava Dlouhého (MD COMPANY) 
pro nejmladší publikum (nejnižší tři ročníky a přípravnou třídu) měla nachystaný program 
„Pohádka, muzikál, pohádkovým muzikál“. Ostatní ročníky se pak mohly těšit na nově nabízený 
program „Mamma Mia“ – věnovaný tvorbě jedné z nejúspěšnějších kapel v historii populární 
hudby.   

  

• Besídka přípravné třídy  
Proběhla pro rodiče žáků přípravné třídy 18. prosince 2023. Další se konala 7. května 2024.  
  

• Lyžařský kurz  

     Kurz proběhl pro žáky 7. ABCDE 6.–13. ledna 2024 v Krkonoších.   
  

• Exkurze Škoda Auto  
Exkurze proběhla v lednu 2024 pro žáky 9. ročníku.  V rámci volby povolání měli žáci možnost 
navštívit expozici Škoda Muzea i provozy výrobních závodů společnosti Škoda Auto v Mladé 
Boleslavi.   
  

• Městská knihovna – Tma  
Program proběhl pro žáky 2. ročníku v lednu 2024.  
  

• Mezinárodní den darování knih  
Proběhl na škole v únoru již potřetí. Touto cestou byly doplněny knihobudky na 1. a 2. stupni.  
  

• Hodina výtvarky s Jiřím a Bělou Kolářovými  
Program výroby koláže proběhl pro děti z přípravné třídy 19. ledna 2024.  
  

• Městská knihovna – K. J. Erben  
Přednáška proběhla v lednu 2024 pro 8. ročník.  
  

• Přednáška – Vystěhování Neveklovska  
V pátek 26. ledna 2024 historik PhDr. Tomáš Zouzal přednesl výklad pro 9. třídy, hlavním 
tématem bylo cvičiště SS na Benešovsku.   
  

• Divadlo Gong – Záhada hlavolamu  
Divadelní představení navštívil 4. ročník 26. ledna 2024.  

  

• The Bear Theatre  
Anglické divadelní představení proběhlo pro 3. – 5. ročník 7. února 2024 a pro žáky 2. stupně 
9. února 2024.   
  

• MUD – Svět dinosaurů  
Program pro žáky 2. a 3. tříd proběhl v MUDu v únoru 2024.  
  

• Městská knihovna – Kouzelná baterka  
     Program pro žáky 1. tříd proběhl v únoru 2024.  

  

• Městská knihovna – Co má vědět správný Čech  
     Program pro žáky 4. tříd proběhl v únoru 2024.  
  

• Projekt Černobyl  
Vzdělávací program pro žáky 8. tříd proběhl v březnu 2024.  

  

• Den otevřených dveří  
     Proběhl 7. března 2024.  
  

• Noci s Andersenem  
V letošním školním roce proběhly 22. března 2024 pro 1. stupeň a 6. třídy. Někteří starší 
spolužáci si pro mladší připravili doprovodný program.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

49 

  

  

• MUD – Kniha Robinson  
Program s knihou P. Síse proběhl v MUDu pro žáky 2. ročníku v březnu 2024.  
   

• Naše Konopiště  
Čištění areálu konopišťského parku od odpadků se stalo již naším dobrým zvykem. Ve 
středu            20. března jsme se tak po boku pracovníků Lesního závodu Konopiště vydali na 
pomoc přírodě do míst, která všichni velmi často navštěvujeme. Letos jsme se vydali navíc i do 
Černého lesa. Pokaždé nás bohužel nemile překvapí, co všechno jsou někteří lidé schopni do 
přírody vyhodit. Nejznečištěnější místa se logicky nacházela poblíž silnic a cest. Po dni plném 
práce nás zahřála odměna v podobě opékání buřtů, kterou nám připravil MÚ Benešov.  
  

• Charitativní koncert pro projekt UNICEF   
Dobročinný koncert pro humanitární organizaci 
UNICEF se konal 20. března 2024 v Městském 
divadle Na Poště. Bohatý program se skládal ze 
skvělých hudebních vystoupení nejen úspěšných 
účastníků talentové soutěže Dukla má talent, 
prodejní výstavy krásných obrázků a náramků 
přátelství vyrobených našimi žáky a napínavé 
dražby zážitků s učiteli ZŠ Dukelská. V rámci 
benefiční akce pod moderátorskou taktovkou 
Antonína Duchoslava a Adriany Koukolové se 
navíc podařilo pro UNICEF shromáždit po 
odečtení nutných autorských poplatků za využití 
hudebních děl rekordních 39 326 Kč. Návštěvníci akce, kteří kompletně zaplnili sál divadla, tak 
dokázali, že umí být nejen skvělým, ale i štědrým publikem. Máme z takto vysoké částky 
obrovskou radost. Dětský fond OSN, UNICEF, finance využije ke vzdělávacím účelům 
znevýhodněných dětí. Všem účastníkům a zapojeným žákům i pedagogům patří velký dík, 
protože každý z nich přispěl k tomu, že se akce tak skvěle vydařila.   

  
  

• Pěnkavův dvůr   
     Žáci 1. tříd navštívili 27. března Pěnkavův dvůr v Takoníně, kde se zúčastnili vzdělávacího   
     programu.  
  
  

• Ať žijí duchové   
Divadelní představení pro žáky 1. stupně uspořádala v dubnu v Městském divadle Na Poště 
ZUŠ Benešov.  

• Svět barev   
Žáci 4. ročníku v dubnu navštívil Podblanické ekocentrum a paraZOO ve Vlašimi.  
  

• Divadlo Gong – Mauglí – Kniha džunglí   
Návštěva divadla se konala pro 3. ročník 11. dubna 2024.   
  

• Hrusice – Josef Lada  
Literárně-výtvarná exkurze proběhla pro 7. ročník v dubnu 2024.  
  

• Karel Kryl 80+30  
Divadelní koncert se konal pro 9. ročník 17. dubna 2024 v Městském divadle Na Poště.  
  

• Městská knihovna – Hrátky a básničky  
Program se konal pro 2. ročník v dubnu 2024.  
   

• Veverky  
Projektový týden se konal pro 2. ročník 22 .– 26. dubna 2024.   

  

• Exkurze na Blaník  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

50 

  

Literárně-výtvarná exkurze proběhla v květnu 2024 pro 6. třídy.  
  

• Co se skrývá na dně  
Exkurze přírodopisu proběhla v dubnu 2024 pro žáky 7. ročníku v Podblanickém ekocentru ve 
Vlašimi.  

  

• Archeologická exkurze  
Dějepisná exkurze proběhla pro žáky 6. ročníku v Růžkových Lhoticích 2. května 2024.  
  

• Jaroslav Hašek – Švejk  
Přednášku o knize Švejk si pro žáky 9. ročníku připravila Městská knihovna Benešov.  

  

• Hrajeme si na školu  
Probíhalo pro budoucí žáky 1. tříd v průběhu školního roku.  

  

• Já, voják v Afghánistánu  
Dějepisná přednáška se pro žáky 9. ročníku konala 15. května 2024.  
  

• Malé putování 155  
Akce se konala pro žáky 3.–5. tříd 15. května 2024.  
  

• Přírodovědná vycházka  
Akce se konala pro žáky 6. ročníku v Konopišti v květnu a červnu 2024.  

  

• Poslanecká sněmovna  
Exkurze do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky a Pražský hrad se pro žáky 9. 
ročníku konala 17. května 2024.  
  

• Veletrh sportovních aktivit  
Akci navštívily 22. května 2024 žáci 1.–3. tříd.  
  

• Městská knihovna – Listování – Černobylské dívky  
Program navštívil 9. ročník 23. května 2024.  

  

• Zájezd do Rakouska – Linec  
Poznávací zájezd se konal 24. května pro žáky 9. tříd navštěvující volitelný předmět německý 
jazyk.  
  

• Cyklovýlet  
Konal se 24. května 2024 pro žáky 6. C.  

  

• Exkurze IFP  
Exkurze se konala pro žáky 8. ročníku navštěvující předmět francouzský jazyk 24. května 
2024.  

  

• Včelí dům Hulice  
Exkurze se konala pro žáky 3. ročníku v květnu 2024.   
  

• Dopravní hřiště  
Návštěva hřiště proběhla pro žáky 4. a 5. ročníku v květnu 2024.  

  

• Kurz běžeckého lyžování  
Přeložený kurz 8. C proběhl 26.–31. května 2024.  

• Turisticko-výtvarný kurz  
Kurz se konal pro žáky 5. ročníku 27.–31. května 2024.  
  

• Přírodovědno - dějepisná exkurze  
Exkurze se konala pro žáky 8. ročníku v květnu 2024.  
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

51 

  

• Terezín  
Literárně-dějepisná exkurze se konala pro žáky 9. ročníku 30. května 2024.  

  

• Zotavovací akce  

Akce se konala pro 4. ročník ve dnech 3. – 7. června 2024 v Radvanicích.  
  

• Závěrečný kurz 9. C  

     Akce se konala ve dnech 3. – 7. června 2024.  
  

• Sportovní kurz 6. C  

Kurz se konal ve dnech 10. – 14. června 2024.  
  

• Přírodovědná vycházka   
     Konala se pro 6. ročník v průběhu června 2024.  
  

• Evropský týden mobility  
     Teoretická část proběhla v červnu 2024, praktická proběhla v září 2023.  
  

• Literárně-výtvarná procházka  
Vycházky proběhly pro žáky 8. ročníku v červnu 2024.  
  

• Literárně-výtvarná procházka  
Olympiáda se konala 10. června 2024 pro 2. třídy ve školní družině.  
  

• Exkurze do Zoo Praha  
Konala se 13. června 2023 pro 5. ročník.  
  

• Návštěva školního časopisu Labyrint  

Redakci časopisu Labyrint navštívil přípravný ročník 14. června 2024.  
  

• Pasování na rytíře řádu čtenářského  
V červnu se žáci 1. tříd zúčastnili akce dětského oddělení Městské knihovny v Benešově 
„Pasování na rytíře řádu čtenářského“.  Seznámili se s fungováním dětské knihovny a pravidly 
chování se ke knihám.  
  

• Projektový den – Den bez batohů  
Konal se 17. června 2024, cílem bylo upozornit na problémy, kterým čelí miliony dětí v 
rozvojových zemích, které nemají přístup ke vzdělání kvůli nedostatku školních potřeb a 
vybavení.  
  

• Projektový den – Černobílý den  
Konal se 18. června 2024.  
  

• Chráníme sebe přírodu  
Akce proběhla v Konopišti pro žáky 1. a 2. stupně 21. června 2024.  
  

• Ocenění žáků úspěšných ve školním roce 2023/2024  
Akce se uskutečnila 19. června 2024.  
  

• Tajemství vojenského kufříku  
Ocenění vítězů se konalo 20. června 2024.  

  

• Klub mladého diváka  
Ve školním roce 2023/2024 opět Klub mladého diváka navštívil čtyři představení v různých 
divadlech v Praze. Celkem 42 členů z řad žáků 2. stupně, kteří projevili zájem o divadelní 
tvorbu, zhlédlo v průběhu školního roku velmi zdařilá představení. V listopadové dny jsme se 
vydali na představení Pražského komorního baletu s názvem Elixír do Městské knihovny 
v Praze (15. 11. 2023), v lednu jsme se s nadšením vypravili na magickou zpěvohru do Divadla 
v Dlouhé (31. 1. 2024), Mozartova Kouzelná flétna nás překvapila svým netradičním 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

52 

  

zpracováním, dále jsme si připomněli kouzelný příběh v Divadle ABC na představení Petr Pan 
(19. 2. 2024), a na závěr jsme se těšili na netradiční zpracování díla Boženy Němcové Babička: 
Není více dobré stařenky? v Divadle v Dlouhé (16. 4. 2024). Všichni máme krásné kulturní 
zážitky.   
Vedoucí: Mgr. Markéta Novotná, Mgr. Lenka Popovská  

  

• Klub mladého čtenáře  
Prodej knih letos organizovala pí uč. Ivana Pallová.  

  
Akce družiny  
Čertí bál se soutěžemi a tancem  
Vánoční jarmark – zapojení jednotlivých oddělení se svými výrobky   
Karneval masek  
Divadelní představení s názvem Doktor Léčímrád  
Sluníčkový den k přivítání jara  
Preventivně výchovný program s policií ČR zaměřený na dopravní výchovu  
Hledání pokladu čarodějnic a soutěžení na hřišti  
Program v Městské knihovně Benešov – některá oddělení  
Roztančená škola – pohybový program v tělocvičně školy  
Soutěž O nejhezčí stavbu z Lega  
Návštěva dopravního hřiště – některá oddělení  
Kino 2x ročně  
Zábavné soutěžení pro děti ke Dni dětí  
Atletická olympiáda  
  

BENEŠOVSKÝ ÁMOS 2024, ODBOR ŠKOLSTVÍ, KULTURY A SPORTU MÚ BENEŠOV 

kategorie Nepedagogický pracovník Ing. Dana Pitelková  

kategorie Zasloužilý pracovník Jaroslava Vodrážková  

CELOREPUBLIKOVÁ LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „CENA IVONY BŘEZINOVÉ, ZASE NA POSLEDNÍ 

CHVÍLI“ 

kategorie 10 - 14 let: Dvořáková T. (9. E) umístění mezi 10 pracemi 

X. ROČNÍK DUKLA MÁ TALENT 

kategorie 1. - 4. třída: 

1. místo: Kloub M. (4. C), hra na kytaru a zpěv 

2. místo: Přemyslovská O. (2. B), zpěv 

3. místo: Mikešová T. (2. B), zpěv 

kategorie 5. - 9. třída: 

1. místo: Čeperová L., Měchurová A., Zemanová K. (5. C), hudební kapela 

2. místo: Gubar V. (5. C), rytmická gymnastika 

3. místo: Srstka A. (8. E), tanec 

Cena publika: Srstka A. (8. E), tanec 

Cena poroty: Jindřichová L. (9. D), hra na kytaru a zpěv 

 

DUKLA PÍŠE PŘÍBĚHY 

1.kategorie (1. – 3. ročník) 

Próza: 

1. místo: Vlkannova L. (2. C)  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

53 

  

2. místo: Macků H. (3. B) 

3. místo: Reinbergerová Ch. (3. C) 

Komiks: 

1. místo: Vlkannova L. (2. C)  

2. místo: Novotný O. (1. D)  

2. místo: Novotný A. (1. D) 

2. kategorie (4. – 6. ročník) 

Próza: 

1. místo: Mikešová B. (5. B) 

2. místo: Sládková A., Hlaváčková T. (6. A) 

3. místo: Čeperová L. (5. C) 

Komiks: 

1. místo: Janoušková N., Klabanová A. (6. B) 

2. místo: Doupovcová K., Pšenčíková E.,  

  Pivoňková N., Šindelářová S. (6. A) 

3. místo: Kaprová K., Zemanová K.  (6. C) a Novotný M. (4. A) 

3. kategorie (7. - 9. ročník) 

Poezie: 

1. místo: Marešová K. (8. E) 

2. místo: Popovská I. (9. A) 

3. místo: Kosíková N. (7. E) 

Próza: 

1. místo: Vokálová J. (8. E) 

2. místo: Sviták P. (7. B) a Dvořáková T. (9. E) 

3. místo: Záklasníková O. (8. E) a Houzarová E. (9. E) 

Komiks: 

1. místo: Tomášková M., Skalová J. (7. D) 

2. místo: Střelková S., Svrčková S (7. E) 

3. místo: Maláková M. (7. D) 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ SIG PŘI MENZE ČR 

Čeperová K. (7. E) a Střelková S. (7. E) získaly ocenění svých prací na téma Zámek nekonečno 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 

školní kolo:  

kategorie A: postupující do okresního kola: Skřivanová S. (6. E), Kyselka R. (6. B), Strzolková E. 

(6. C) 

kategorie B: postupující do okresního kola: Podešva P. (7. C), Hrobský K. (7. A), Kolumbus O.    

(7. B) 

kategorie C: postupující do okresního kola: Bláha T. (9. A), Janata P. (9. D), Daněk D. (9. D) 

EUROREBUS 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

54 

  

finále celostátní soutěže: 

kategorie ZŠ 02: 15. místo: (8. A) Brabec K., Bak A., Machek O. 

kategorie o nejúspěšnější základní školu: 1. místo: (8. A) Brabec K., Bak A., Machek O. 

celkové umístění: 5. místo: ZŠ Dukelská 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 

okresní kolo:  

1. místo: Schovánek M. (8. B) úspěšný řešitel, postup do krajského kola 

23. – 26. místo Kříž M. (9. C) úspěšný řešitel 

krajské kolo: 

14. – 19. místo: Schovánek M. (8. B) 

TAJEMSTVÍ VOJENSKÉHO KUFŘÍKU 

republikové finále 

Příběh příslušníka misí IFOR, SFOR, KFOR 1. místo Russe A. (9. C), Herynková L. (9. C)  

Příběh příslušníka mise UNPROFOR 3. místo Hrdá O. (9. A), Dědová M. (9. A), Popovská I. (9. 
A)  

Příběh příslušníka operace RSM 3. místo Janoušková V. (9. A), Kociánová N. (9. A) 

LOGICKÁ OLYMPIÁDA 

Veverka F. (8. C) postup do dalšího kola 

MATEMATICKÁ SOUTĚŽ KLOKAN 2024 

školní kolo 

Cvrček 

1. místo: Stibor J. (3. A) 

2. místo: Šípek Š. (3. B) 

3. – 5. místo: Janoušek A. (3. B), Macků H. (3. B), Procházková B. (3. D) 

Klokánek 

1. místo: Kostecký M.  (5. C) 

2. místo: Kocmatová J. (5. B) 

3. místo: Vyskočilová E. (5. B) 

Benjamín 

1. místo: Biskupová B. (7. A) 

2. místo: Sviták P. (7. B) 

3. místo: Stibor J. (7. D) 

Kadet 

1. místo: Brodil Š. (9. C) 

2. místo: Trantina M. (9. C) 

3. - 5. místo: Šímová L. (9. C), Houzarová E. (9. E) Šmaisterlová T. (9. E) 

OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA 

školní kolo 

1. místo: Šímová L. (9. C) postup do okresního kola 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

55 

  

2. místo: Trojanová K. (9. E) postup do okresního kola 

3.- 4. místo: Pohunková A. (9. C); Brejla M. (9. C) 

okresní kolo 

5. místo: Šímová L. (9. C) 

8. místo: Trojánková K. (9. E) 

ASTRONOMICKÁ OLYMPIÁDA 

školní kolo 

kategorie EF 

1. místo: Šmajstrlová T. (9. E) 

2. místo: Chlada D. (9. D) 

3. místo: Plavec M. (9. C) 

kategorie GH 

1. místo: Podešva P. (7. C) 

2. místo: Semmannová S. (7. D) 

3. místo: Hrobský K. (7. A) 

OLYMPIÁDA Z BIOLOGIE  

školní kolo: 

kategorie C: 1. místo: Záklasníková O. (8. E), 2. místo: Čech K. (8. B), 3. místo: Dvořáková T. 

(9. E) postup do okresního kola  

okresní kolo: 25. místo: Záklasníková O. (8. E), 

kategorie D: 1. místo: Sviták P. (7. B), 2. místo: Novotná A. (7. C), 3. místo: Svobodová T. (7. C) 

postup do okresního kola  

 

OLYMPIÁDA Z NĚMECKÉHO JAZYKA 

školní kolo:  

1. místo: Táborská Z. (9. B) postup do okresního  

2. místo: Houzarová E. (9. E) 

3. místo: Trojanová K. (9. E) 

okresní kolo 

11. – 12. místo: Houzarová E. (9. E), Táborská Z. (9. B) 

OLYMPIÁDA Z FRANCOUZSKÉHO JAZYKA 

školní kolo: 

1. místo: Janata P. (9. D) postup do okresního kola 

2. místo: Boháčková T. (8. A) 

okresní kolo: 

7. místo: Janata P. (9. D) 

OLYMPIÁDA Z RUSKÉHO JAZYKA 

okresní kolo: 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

56 

  

kategorie ZŠ 8. místo: Fantová B. (9. B)  

kategorie SŠ + 4. místo: Ljušyina T. (8. E) 

OLYMPIÁDA Z ANGLICKÉHO JAZYKA 

Neproběhla 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ V DDM BENEŠOV 

okresní kolo 

kategorie 1. - 3. třída Reinbergerová CH. (3. C) postup do krajského kola 

kategorie 4. - 5. třída Kocmatová J. (5. B) postup do krajského kola 

kategorie 6. - 7. třída Benešová E. (7. E) postup do krajského kola 

Bučková M. (7. D) čestné uznání 

VÁNOČNÍ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ – SZEŠ A VOŠ BENEŠOV 

5. místo: Plechatová A. (7. B) 

5. místo: Havelková E. (7. B) 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ DĚTSKÁ SCÉNA 2024 

školní kolo:  

kategorie 1. třída 

1. místo: Šťovíček J. (1. A) 

2. místo: Nováková N. (1. D) 

3. místo: Smolková A. (1. C)  

kategorie 2. – 3. třída 

1. místo: Brdek V. (2. C) 

2. místo: Reinbergerová CH. (3. C) 

3. místo: Škvorová N. (3. C) 

kategorie 4. -5. třída 

1. místo: Zemanová K. (5. C) 

2. místo: Kocmatová J. (5. B) 

3. místo: Vratišovská T. (4. C) 

kategorie 6. – 7. třída 

1. místo: Bučková M. (7. D) 

2. místo: Benešová E. (7. E) 

3. místo: Pavliščová A. (6. C) 

kategorie 8. – 9. třída 

1.místo: Vokálová J. (8. E) 

PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ 2024 

krajské kolo:  

kategorie I.: 1. místo: Reinbergerová CH. (3. C) 

kategorie II.: Kocmatová J. (5. B) čestné uznání za přednes složitého textu 

LITERÁRNÍ A VÝTVARNÁ SOUTĚŽ: ČÍM VŠÍM PROŠLY MOJE BOTY 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

57 

  

kategorie 8. - 9. třída: 2. místo: Toman R. (9. E) 

SOUBOJ ČTENÁŘŮ 
reprezentanti ze 6. A: Franková B., Hebík T., Hlaváčková T., Lopot M., Novák V., Pivoňková N., 
Pšentčíková E., Sládková A., Šešina O., Šindelářová S., Vašáryová J. 

reprezentanti ze 6. C: Adamec J., Douda O., Houzarová A., Kaprová K., Pavliščová A., Růžičková 
L., Seberová N., Špačková B., Zemanová K. 

reprezentanti ze 6. D Housková M. S., Skřivanová S., Čožíková S., Novotná M., Sirotek A. 
z 95 základních škol a gymnázií z celé České republiky jsme obsadili 18. místo 

MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ 2024 V DDM BENEŠOV 

3. místo: Kaiserová A. (6. C) 

5. místo: Růžičková L., Kaprová K. (6. C) 

 

II. stupeň 

KURZY  

6. C     10. 6. – 14. 6. 2024   Sportovní kurz Častoboř  

7. A, B, C, D, E   6. 1. - 13. 1. 2023 LVK, Strážné v Krkonoších 

8. C    11. 9. – 15. 9. 2023 Cyklistický kurz, Dobronice u Bechyně 

8. A, B, D, E  11. 9. – 15. 9. 2023 Turistický kurz, Krkonoše 

8. C  26. 5. – 31. 5. 2024 Běžkařský kurz – Boží Dar (z důvodu nepřízně 

počasí byl kurz z března přeložen)  

9. C    3. 6. – 7. 6. 2024 Závěrečný kurz Březová (Třebíč) 

9. A, B, C, D, E  17. 10. – 22. 10. 2023 Anglie 

 

 

Sportovní soutěže 

 

I. stupeň 

PLAVECKÉ ZÁVODY 

kategorie 4 – 5. třída chlapci:  

3. místo: Šindler J. (25 m znak) 

3. místo: štafeta 4 x 25 m: Šindler J., Šindler F., Heřmánek P., Koblasa M.  

kategorie 4 – 5. třída dívky:  

3. místo: Vaněčková A. (25 m prsa) 

3. místo: štafeta 4 x 25 m: Pěchová D., Vaněčková E., Řepásková A., Vyskočilová E. 

ŠTAFETOVÝ POHÁR  

krajské finále 

4. místo: 

FLORBALOVÝ TURNAJ (SYSTÉM 3 – 1) 

3. místo:  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

58 

  

PLAVECKO-BĚŽECKÝ POHÁR  

okresní kolo 

kategorie 1.- 3. třída 3. místo: Podešva A. 

kategorie 4.- 5. třída 2. místo: Macková A. 

KVALIFIKAČNÍ TURNAJ DO CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE JRNBA 

1. místo: Benešová Š., Skřivan S., Reibergerová Ch., Koblasa M., Zeman T., Zevl T., Matoušek 
J., Zdráhal S., Vosátková T., Hlaváčková N., Macková A., Vratišovská T., Zemanová A. postup do 
celostátní soutěže junior NBA  

FOTBAL MC DONALD´S CUP 

oblastní finále 

kategorie 2. – 3. třída 

4. místo: Základní škola Benešov, Dukelská: Rohlík R., Brejla A., Starosta J., Huptys J., Slepička 
J., Ondrejka T., Peterka V., Špidra D., Micek M., Michálek M., Málek M., Pivoňka J., Rataj M.; 
postup do okresního finále 

kategorie 4. – 5. třída  

1.místo: Základní škola Benešov, Dukelská A: Šindler J., Tomas V., Bartoš Š., Vaner K., 
Kladiva V., Starosta T., Heřmánek P., Nerad A.; postup do okresního finále 

okresní finále 

kategorie 2. – 3. třída 

2. místo: Základní škola Benešov, Dukelská 

kategorie 4. – 5. třída  

2. místo: Základní škola Benešov, Dukelská 

VYBÍJENÁ 

okresní kolo 

kategorie otevřená 4. – 5. třídy: 4. místo: Doležal J. (5. A), Šindler J. (5. A), Šindler F. (5. A), Huptys 
M. (5. A), Starosta T. (5. A), Vojta Thomas (5. A), Turzik J. (5. B), Kladiva V. (5. B), Chmel M. (5. 
B), Hňup Z. (5. B), Lípa P. (5. C), Bartoš Š. (5. C) 

kategorie dívky 4. – 5. třídy: 4. místo: Brdková M. (5. B), Kalošová M. (5. B), Řepásková A. (5. B), 
Božovská K., Karvanová (5. B), Vaněčková A. (5. A), Měchurová A. (5. C), Pechová J. (5. C), 
Zemanová K. (5. C), Illéšová L. (5. C), Neprašová M. (4. C), Franková A. (5. C) 

 

II. stupeň 

NOHEJBAL 

4. místo: Drahota F. (8. C), Pessr M. (9. C), Moravec V. (9. C) 

SÁLOVÁ KOPANÁ 

1. místo: Pessr M. (9. C), Stejskal A. (8. C), Konšel M. (8. C), Moravec V. (9. C), Bust T. (9. D), 
Doležal J. (9. C), Král R. (9. B), Chodora J. M. (9. D) 

SÁLOVÁ KOPANÁ 

1. místo: Pessr M. (9. C), Dvořák L. (9. C), Doležal J. (9. C), Hruška L. (9. D), Bust T. (9. D), 
Drahota F. (8. C), Škvor M. (8. C), Chodora J. M. (9. D), Kahoun D. (8. B) 

FUTSAL 

3. místo: Král R. (9. B), Moravec V. (9. C), Drahota F. (8. C), Pessr M. (9. C), Dvořák L. (9. C), 
Bust T. (9. D), Škvor M. (8. C), Chodora J. (9. D), Kahoun D. (8. B) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

59 

  

FOTBAL 

2. místo: Pessr M. (9. C), Stejskal A. (8. C), Drahota F. (8. C), Škvor M. (8. C), Moravec V. (9. C), 
Bust T. (9. D), Doležal J. (9. C), Janovec D. (9. B), Chodora J. M. (9. D.), Kahoun D. (8. B), Dvořák 
L. (9. C) 

PLAVECKO - BĚŽECKÝ POHÁR 

okresní kolo 

kategorie chlapci 6. – 7. třída 

2. místo: Lukeš J. (7. C) postup do krajského kola 

kategorie dívky 6. – 7. třída 

1.místo: Svobodová T. (7. C) postup do krajského kola 

kategorie chlapci 8. – 9. třída 

1. místo: Růžička O. (8. C) postup do krajského kola 

3. místo: Fabián A. (9. C) postup do krajského kola 

kategorie dívky 8. – 9. třída 

1. místo: Veselá J. (8. C) postup do krajského kola 

2. místo: Straková K. (8. C) postup do krajského 

krajské kolo 

kategorie dívky 6. – 7. třída 

2. místo: Svobodová T. (7. C)  

kategorie dívky 8. – 9. třída 

2. místo: Veselá J. (8. C) 

kategorie chlapci 8. – 9. třída 

3. místo: Růžička O. (8. C) 

ATLETICKÁ VŠESTRANNOST  

kategorie starší dívky: 1. místo 

kategorie starší chlapci: 4. místo 

kategorie mladší dívky: 2. místo: Ottlová Š. (7. C), 3. místo: Drahotová A. (7. C) 

kategorie mladší chlapci: 1. místo: Vaníček L. (7. C), 3. místo: Douda O. (7. C) 

POHÁR ROZHLASU 

okresní kolo:  

mladší žákyně: 1. místo: Ottlová Š. (7. C), Dvořáková N. (7. C), Drahotová A. (7. C), Pavliščová 
A. (6. C), Svobodová T. (7. C), Sochůrková B. (7. A), Doležalová A. (7. C), Hegnerová M. (6. C), 
Kankarová L. (7. C) postup do krajského kola  

mladší žáci: 1. místo: Vaníček L. (7. C), Radochlib J. (6. B), Mokrejš Š. (6. C), Straka A. (6. C), 
Mařík V. (7. C), Mik P. (6. C), Woller S. (7. C), Novák D. (7. E), Douda V. (7. C), Douda O. (6. C), 
Vobecký F. (7. C), Kupsa M. (7. C) postup do krajského kola 

starší žákyně: 1. místo: Davidová E. (9. A), Voláková T. (8. D), Šímová L. (9. C), Veselá J. (8. C), 
Pospíšilová A. (9. C), Kopáňková L. (9. C), Pohunková A. (9. C), Smrčková B. (9. C), Strachotová 
K. (9. D), Nápravníková R. (9. D) postup do krajského kola 

starší žáci: 3. místo: Kříž M. (9. C), Fabián A. (9. C), Volf M. (9. C), Moravec V. (9. C), Calta M.  

(9. C), Šťastný P. (9. C), Michálek R. (9. A), Neuberg F. (8. A) 

krajské kolo: 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

60 

  

mladší žákyně: 3. místo: Ottlová Š. (7. C), Dvořáková N. (7. C), Drahotová A. (7. C), Pavliščová 
A. (6. C), Svobodová T. (7. C), Sochůrková B. (7. A), Doležalová A. (7. C), Hegnerová M. (6. C), 
Kankarová L. (7. C)   

mladší žáci: 1. místo: Vaníček L. (7. C), Radochlib J. (6. B), Mokrejš Š. (6. C), Straka A. (6. C), 
Mařík V. (7. C), Mik P. (6. C), Woller S. (7. C), Novák D. (7. E), Douda V. (7. C), Douda O. (6. C), 
Vobecký F. (7. C), Kupsa M. (7. C) postup do republikového kola 

starší žákyně: 5. místo: Davidová E. (9. A), Voláková T. (8. D), Šímová L. (9. C), Veselá J. (8. C), 
Pospíšilová A. (9. C), Kopáňková L. (9. C), Pohůnková A. (9. C), Smrčková B. (9. C), Strachotová 
K. (9. D), Nápravníková R. (9. D) 

republikové kolo 

mladší žáci: 3. místo: Vaníček L. (7. C), Radochlib J. (6. B), Mokrejš Š. (6. C), Straka A. (6. C), 
Mařík V. (7. C), Mik P. (6. C), Woller S. (7. C), Novák D. (7. E), Douda V. (7. C), Douda O. (6. C), 
Vobecký F. (7. C), Kupsa M. (7. C) 

PLAVECKO – BĚŽECKÝ POHÁR PRAHA 

1. závod 

kategorie dívky 6. – 7. třída 2. místo: Skořepová E. (7. C), 3. místo: Svobodová T. (7. C); 4. místo: 
Plavcová T. (7. C) 

kategorie dívky 8. – 9. třída 1. místo: Veselá J. (8. C), 5. místo: Šimečková A. (8. C); 8. místo: 
Straková K. (8. C) 

kategorie chlapci 8. – 9. třída 1. místo: Růžička O. (8. C), 4. místo: Štolba M. (8. C) 

2. závod 

kategorie dívky 6. – 7. třída 4. místo: Skořepová E. (7. C), 5. místo: Svobodová T. (7. C) 

kategorie dívky 8. – 9. třída 1. místo: Veselá J. (8. C), 5. místo: Straková K. (8. C) 

kategorie chlapci 8. – 9. třída 1. místo: Růžička O. (8. C), 4. místo: Štolba M. (8. C) 

 3. závod 

kategorie dívky 6. – 7. třída 3. místo: Skořepová E. (7. C) 

kategorie dívky 8. – 9. třída 1. místo: Veselá J. (8. C) 3. místo: Šimečková A. (8. C) 

kategorie chlapci 8. – 9. třída 1. místo: Růžička O. (8. C), 3. místo: Štolba M. (8. C) 

4. závod 

kategorie dívky 6. – 7. třída 2. místo: Skořepová E. (7. C) 

kategorie dívky 8. – 9. třída 1. místo: Veselá J. (8. C) 

kategorie chlapci 8. – 9. třída 1. místo: Štolba M. (8. C) 

5. závod 

kategorie dívky 6. – 7. třída 2. místo: Svobodová T. (7. C), 4. místo: Skořepová E. (7. C), 9. místo: 
Plavcová T. (7. C) 

kategorie dívky 8. – 9. třída 1. místo: Veselá J., (8. C), 7. místo: Straková K. (8. C), 11. místo: 
Možíšová M. (8. C) 

kategorie chlapci 8. – 9. třída 1. místo: Růžička O. (8. C), 6. místo: Štolba M., (8. C), 17. místo: 
Kotiš M. (8. C) 

6. závod 

kategorie dívky 6. – 7. třída 3. místo: Svobodová T. (7. C),  

kategorie dívky 8. – 9. třída 1. místo: Veselá J., (8. C), 3. místo: Možíšová M. (8. C) 

kategorie chlapci 8. – 9. třída 1. místo: Růžička O. (8. C) 

Celkové pořadí: 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

61 

  

kategorie dívky 6. – 7. třída 2. místo: Skořepová E. (7. C), 3. místo: Svobodová T, (7. C) 

kategorie dívky 8. – 9. třída 1. místo: Veselá J., (8. C), 3. místo: Straková K. (8. C), 6. místo: 
Šimečková A. (8. C) 

kategorie chlapci 8. – 9. třída 1. místo: Štolba M (8. C), 5. místo: Růžička O. (8. C) 

 pořadí škol: 5. místo: ZŠ Benešov, Dukelská 1818 

PŘESPOLNÍ BĚH 

okresní kolo 

kategorie 6. – 7. třída dívky: 1. místo: Pavliščová A. (6. C), 2. místo: Skořepová E. (7. C) 

kategorie 8. – 9. třída dívky: 3. místo: Davidová E. (9. A) 

kategorie 6. – 7. třída chlapci: 1. místo: Woller S. (7. C), 2. místo: Douda V. (7. C), 3. místo: 
Podešva P. (7. C) 

kategorie 8. – 9. třída chlapci: 2. místo: Růžička O. (8. C), 3. místo: Fabián A. (9. C) 

Družstva dívek 6. - 7. třída a chlapců 6. - 7. třída i 8. - 9. třída postupují do krajského kola  

krajské kolo  

kategorie 6. – 7. třída dívky: 1. místo: Pavliščová A. (6. C), Fantová M. (6. C), Skořepová E. (7. 
C), Ottlová Š. (7. C) postup na republikové finále 

kategorie 6. – 7. třída chlapci: 2. místo: Woller S. (7. C), Douda V. (7. C), Podešva P. (7. C), Novák 
D. (7. E), Ottl L. (7. E) , Douda O. (6. C) postup na republikové finále 

kategorie 8. – 9. třída chlapci: 1. místo: Růžička O. (8. C), Vojta L. (8. C), Konšel M. (8. C), Mairich 
M. (8. C), Kříž M. (9. C), Fabián A. (9. C) postup na republikové finále 

 

republikové finále  

kategorie 6. – 7. třída dívky: 5. místo: (Pavliščová A. (6. C), Fantová M. (6. C), Skořepová E.  

(7. C), Ottlová Š. (7. C), Veselá J. (8. C), Svobodová T. (7. C)   

jednotlivci: 2. místo: Veselá J. (8. C) 

kategorie 6. – 7. třída chlapci: 2. místo: (Woller S. (7. C), Douda V. (7. C), Podešva P. (7. C), Ottl 
L. (7. E), Novák D. (7. E), Douda V. (6. C) 

jednotlivci: 1. místo: Woller S. (7. C) 

kategorie 8. – 9. třída chlapci: 10. místo: (Vojta L. (8. C), Škvor M. (8. C), Mairich M. (8. C), Kříž 
M. (9. C), Fabián A. (9. C), Šťastný P. (9. C)  

jednotlivci: 5. místo: Fabián A. (9. C) 

PLAVECKÉ ZÁVODY 

kategorie 6. – 7. třída chlapci: 

2. místo: Lukeš J. (6. C) 50 m kraul 

2. místo: Lukeš J. (6. C) 50 m prsa 

2. místo: Lukeš J. (6. C) 50 m znak 

kategorie 6. – 7. třída dívky: 

1.místo: štafeta 4x50 m: Růžičková L. (6. C), Fantová M. (6. C), Kaiserová A. (6. C), Zemanová 
K. (6. C) 

kategorie 8. – 9. třída chlapci: 

3. místo: Tůma T. (9. E) 50 m kraul 

2. místo: Bláha T. (9. A), 3. místo: Kroužek F. (9. A) 100 m prsa 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

62 

  

3. místo: Tůma V. (9. A) 100 m kraul 

2. místo: štafeta 4x50 m: Tůma T (9. E)., Pěch O. (8. B), Kroužek F. (9. A), Bláha T. (9. A) 

kategorie 8. – 9. třída dívky: 

2. místo: Hutáková B. (9. C) 50 m kraul 

1. místo: Pohunková A. (9. C), 2. místo: Šílená A. (9. C) 100 m prsa 

1. místo: Pohunková A. (9. C), 3. místo: Hutáková B. (9. C) 100 m kraul 

1. místo: štafeta 4x50 m Pohunková A. (9. C), Hutáková B. (9. C), Šílená A. (9. C), Moravcová A. 
(8. A) 

FLORBAL „O NEVEKLOVSKÁ MĚŠEC“ 

okresní kolo 

kategorie chlapci 8. a 9. třída 

1. místo: Plavec M. (9. C), Smrž J. (9. C), Osička J. (9. A), Vojta L. (8. C), Švancar T. (8. C), Mohr 
D. (9. D), Kupsa M. (7. C), Macek A. (8. D) Chobotský M. (8. D), Pěch O. (8. B), Ferenčík M.  

(8. D) postup do krajského kola 

kategorie chlapci 6. a 7. třída 

1. místo: postup do krajského kola 

krajské kolo 

kategorie chlapci 8. a 9. třída 

1. místo: postup do kvalifikace na finále 

kategorie chlapci 6. a 7. třída 

1. místo: postup do kvalifikace na finále 

FLORBAL „O NEVEKLOVSKÁ MĚŠEC“ 

oblastní kolo 

kategorie dívky 8. a 9. třída 

2. místo: Kaiserová A. (6. C), Ottlová Š. (7. C), Kaiserová E. (7. C), Drahotová A. (7. C), Kankarová 
L. (7. C), Brejlová B. (7. A), Žáková E. (8. D), Vávrová V. (8. D), Voláková T. (8. D), Machová S. 
(8. D), Slivanská K. (8. C), Pohunková A. (9. C) 

BASKETBAL 

okresní kolo chlapci: 1. místo: postup do krajského kola 

krajské kolo chlapci: 9. místo: Koudelka J. (9. D), Kostka D. (8. B), Pokorný M. (9. B), Černota J. 
(9. B), Kahoun D. (8. B), Mařík V. (7. C), Janovec D. (9. B), Kroužek F. (9. A) 

VOLEJBAL 

okresní kolo chlapci: 3. místo  

okresní kolo dívky: 1. místo: Hutáková B. (9. C), Russe A. (9. C), Kučerová E. (9. E), Tlamichová 
B. (8. C), Táborská Z. (9. B) postup do krajského kola 

krajské kolo dívky: 7. – 9. místo: (Davidivá E. (9. A), Russe A. (9. C), Hutáková B. (9. C), Kučerová 
E. (9. E), Střelková R. (9. A), Střelková S. (7. E), Táborská Z. (9. B) 

GYMNASTICKÝ VÍCEBOJ 

kategorie 3. třídy 

2. místo: ZŠ Benešov, Dukelská 

kategorie 4. třídy 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

63 

  

6. místo: ZŠ Benešov, Dukelská 

kategorie 5. třídy 

3. místo: ZŠ Benešov, Dukelská 

GYMNASTIKA 

kategorie 6. – 7. třída, freerun - dívky 

1. místo: Ottlová Š, (7. C); 2. místo: Kaprová K. (6. C), 3. místo: Houzarová A. (6. C); 6. místo: 
Pavliščová A. (6. C), 7. místo: Fantová M. (6. C) 

kategorie 6. – 7. třída, speedrun - dívky 

1.místo: Pavliščová A. (6. C), 4. místo: Houzarová A. (6. C), 7. místo: Fantová M. (6. C) 

kategorie 8. – 9. třída, freerun - dívky 

8. místo: Peclinovská E. (8. A) 

kategorie 8. – 9. třída, speedrun - dívky 

7. místo: Peclinovská E., Voláková T. (8. D) 

kategorie 6. – 7. třída, freerun – chlapci 

4. místo: Tardovský D. (6. C); 8. místo: Šrenk D. (6. E), 11. místo: Tůma V. (6. C) 

kategorie 6. – 7. třída, speedrun – chlapci 

8. místo: Tardovská D. (6. C); 12. místo: Tůma V. (6. C); 13. místo: Šrenk D. (6. E) 

kategorie 8. – 9. třída, speedrun – chlapci 

2. místo: Neuberg F. (8. A) 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY 

I. a II. stupeň 

Počet skupin 

Robotika                     1 

Keramika                    2        

Florbal                        1        

Volejbal           1 

Minibasketbal             2 

Pěvecký kroužek        1 

Příprava na příjímací zkoušky z matematika a z českého jazyka   7 

CELKEM                    15 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

64 

  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

65 

  

ZÁSTUPCI ŽÁKOVSKÉ RADY 2023/2024  

Starosta: Liliana Kostecká   

   třídní učitel/ka 

3. A Čechal Jan Hlavnička Jonáš Mgr. Šeborová Jana 

3. B Šípek Štěpán Rataj Marek PaedDr. Pallová Ivana 

3. C Zeman Tomáš Dubová Lucie Mgr. Konopiská Dita 

3. D Matoušek Jan Volfová Emma Mgr. Váňová Hana 

4. A Antošová Kristýna Škvor Antonín  
Mgr. Ratimcová 
Michaela 

4. B Hrubý Jakub Baková Tereza 
Mgr. Váchová 
Michaela 

4. C  Pilátová Ema Šrenková Liliana 
Mgr. Kučerová 
Gabriela 

5. A Kubálková Sabina Huptys Matyáš Mgr. Janoušková Jana 

5. B Mikešová Barbora Vlkannova Filip Mgr. Plavcová Pavla 

5. C Kostecký Michal Koukol Daniel Mgr. Pojerová Eva 

6. A Hebík Tobias Sládková Agáta Mgr. Jiráň Jan 

6. B Brabec Jonáš Kučera Adam 
Mgr. Turziková 
Michaela 

6. C Kaiserová Aneta Houzarová Aneta Mgr. Pěkný Marek 

6. D Pohorská Nikola Rásochová Viktoria 
Mgr. Houdková 
Zlatuše 

6. E Hejnová Karolína Pešan Jakub 
RNDr. Mikešová 
Kateřina 

7. A Šindelářová Eliška Kopřivová Anna Mgr. Jícha Jaroslav 

7. B Kostecká Liliana Strnad Michal 
Mgr. Bednářová 
Ludmila 

7. C Kaiserová Eliška Skořepová Eliška Mgr. Kunstová Lenka 

7. D Bučková Mariana Seemannová Sára Mgr. Brabcová Věra 

7. E Čeperová Kateřina Kosíková Nela Ing. Stárková Dagmar 

8. A Tůma Václav Bartoň Vít Mgr. Popovská Lenka 

8. B Scharf Theodor Barochovský Tomáš 
Mgr. Tyrnerová 
Zuzana 

8. C Hebíková Sofie Slivanská Kateřina 
Mgr. Švarcová 
Veronika 

8. D Stránský Šimon Vávrová Viktorie Mgr. Novotná Markéta 

8. E Ljušyna Tajisija Nguyen Thu Trang 
Mgr. Bělohlávková 
Jana 

9. A Popovská Iva Kociánová Nikola Ing. Mašková Martina 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

66 

  

9. B Táborská Zuzana Doksanský Dominik 
Mgr. Vrkoslavová 
Blanka 

9. C Pohunková Anna Brejla Martin Mgr. Skořepová Alena 

9. D Koukolová Adriana Janata Patrik Mgr. Šťovíček Jan 

9. E Fulínová Michaela Mikolášek Jakub 
Mgr. Vlkannova 
Marcela 

Vyhlášení a vyhodnocení soutěže:  

✓ Nejkrásnější vánoční výzdoba ve třídě 

✓ Nejkrásnější jarní výzdoba ve třídě 

✓ Zábavná hodina pro přípravnou třídu 

✓ Zábavné hodiny pro 1. třídy 

Další aktivity: 

➢ Den bez batohů 
➢ Černo-bílý den 
➢ Pomoc při akcích školy – bleskový sběr papíru, Den otevřených dveří, zápis dětí do 1. 

třídy, vánoční jarmark 
➢ Návrh jídelníčku na jeden týden pro školní jídelnu 

  

J  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ 

ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 
INSPEKCÍ 
Inspekční činnost na naší škole ve školním roce neproběhla. 

K  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

ŠKOLY 
Základní škola jako příspěvková organizace Města Benešov hospodaří s příspěvkem na provoz 

od zřizovatele, se státními dotacemi poskytnutými krajem (MŠMT), s prostředky EU. 

 

Investiční náklady   

  99 486,20 

investiční náklady celkem 99 486,20 
  

Neinvestiční náklady   

učební pomůcky, hračky 68 183,48 

učebnice, knihy, časopisy 201 149,40 

DDHM,DDNM 745 003,13 

majetek OE - HM do 3000,00 Kč; NM do 
7000,00 Kč 

307 195,91 

spotřeba energií 5 006 749,62  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

67 

  

opravy a udržování 914 669,67 

mzdové náklady- zaměstnanci 52 944 107,00 

OON zaměstnanci 940 080,00 

náhrady za dočasnou PN 574 921,00 

sociální pojištění 13 124 892,00 

zdravotní pojištění 4 799 069,00 

ostatní provozní náklady 4 540 137,66 

plavání, bruslení žáků 366 090,00 

náklady celkem 84 532 247,87 
  

Příjmy   

poplatek na neinvestiční náklady ŠD 614 815,00 

kroužky - poplatek 304 023,42 

nájmy nebytových prostor, reklamní plochy 173 409,00 

ostatní příjmy 98 000,17 

úroky bankovní 1 789,59 

použití RF ostatní 10 000,00 

použití FO 0,00 

transfer zřizovatel 9 516 000,00 

transfer KÚ (MŠMT) 72 437 849,00 

transfer majetek z dotace 153 671,04 

transfer EU  0,00 

transfer EU - Šablony přes RF 1 159 523,60 

Transfer KÚ - neinvestiční 292 572,00 

výnosy celkem 84 761 652,82 
  

Hospodářský výsledek 229 404,95 

 

Organizace v roce 2023 hospodařila s celkovými příjmy 84 761 652,82 Kč a výdaji 84 532 247,87 Kč s 

hospodářským výsledkem ve výši 229 404,95 Kč. Tento vznikl z provozních nákladů a výnosů. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024   Základní škola Benešov, Dukelská 1818  

 

68 

  

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  

za školní rok 2023/2024 

byla projednána v pedagogické radě dne 02.10. 2024 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  

za školní rok 2023/2024 

byla schválena Školskou radou při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 

dne 08.10. 2024 

 

 

 

 

…………………………………..    ………………………………………. 

Mgr. Lenka Křížová     PaedDr. Hana Procházková 

předsedkyně školské rady    ředitelka školy 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHY 

69 

  

 

 

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2023/2024 ............ 70 

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy .......... 89 

Příloha 3: Průměrný prospěch 2023/2024 ............................. 90 

Příloha 4: Přehled prospěchu školy ....................................... 92 

Příloha 5: Projekt Šablony OP JAK ...................................... 999 

Příloha 6: Projekt Ovoce do škol .......................................... 100 

Příloha 7: Školní mléko ........................................................ 101 

Příloha 8: Diplomy ze soutěží .............................................. 102 

Příloha 9: Prezentace školy v tisku ...................................... 112 

Příloha 10: Aktivity žáků ....................................................... 113 

Příloha 11: Seznam zkratek ............................................. 14343 

 

PŘÍLOHY 
 

 

s 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

70 

  

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2023/2024 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

71 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

72 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

73 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

74 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

75 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

76 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

77 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

78 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

79 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

80 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

81 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

82 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

83 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

84 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

85 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

86 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

87 

  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

88 

  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 2 

89 

  

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 3 

90 

  

Příloha 3: Průměrný prospěch 2023/2024 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 3 

91 

  

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

92 

  

Příloha 4: Přehled prospěchu školy 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

93 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

94 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

95 

  

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

96 

  

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

97 

  

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 4 

98 

  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

99 

  

Příloha 5: Projekt Šablony OPJAK 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 6 
 

100 

  

Příloha 6: Projekt Ovoce do škol  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 7 

101 

  

Příloha 7: Školní mléko 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

102 

  

Příloha 8: Diplomy ze soutěží 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

103 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

104 

  

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

105 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

106 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

107 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

108 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

109 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

110 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 8 

111 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 9 
 

112 

  

Příloha 9: Prezentace školy v tisku 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

113 

  

Příloha 10: Aktivity žáků 

 

 

 

Abeceda peněz 4. r. 

 

 

Adaptační kurz prvního ročníku 

 

 

Adaptační kurz prvního ročníku 

 

 

 

 

 

 

Adaptační kurz prvního ročníku 

 

 

Adaptační kurz prvního ročníku 

 

 

Adopce želvy tuniské, 4. B 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

114 

  

 

 

 

 

Anglie, poznávací zájezd 9. r. 

 

 

Anglie, poznávací zájezd 9. r. 

 

 

Anglie, poznávací zájezd 9. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beseda s policií 

 

 

Bezpečná vycházka, 1. r. 

 

 

Blaník, 6. r. 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

115 

  

 

Čapí hnízdo 2. r. výlet 

 

 

Černobílý den 

 

 

Černobílý den 

 

 

Čerti Vánoce 

 

Čapí hnízdo 2. r. výlet 

 

 

Černobílý den 

 

 

Čerti Vánoce 

 

 

Čtenářské soutěže 1. stupeň 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

116 

  

 

 

 

 

Den bez batohů  

 

 

Den bez batohů  

 

 

Den otevřených dveří 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den otevřeých dveří 

 

 

Divadelní představení Parta 

 

 

Divadelní představení Parta 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

117 

  

 

 

 

Divadelní představení Parta 

 

 

Divadlo Gong, 4. r. 

 

 

Divadlo Gong, 4. r. 

 

 

 

 

 

 

 

Dopravní hřiště, 4. B 

 

 

Dukla má talent X. ročník 

 

 

 

Dukla má talent X. ročník 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

118 

  

 

 

 

Dukla píše příběhy 

 

 

Evropský den jazyků, 9. r. 

 

 

Evropský týden mobility 

 

 

 

 

Exkurze ČOV 8. r. 

 

 

Exkurze Hrusice 7. r. 

 

 

Exkurze Růžkovy Lhotice, 6. r. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

119 

  

 

 

 

 

Exkurze Růžkovy Lhotice, 6. r. 

 

 

Exkurze Škoda Auto, 9. r. 

 

 

Exkurze Škoda Auto, 9. r. 

 

 

 

 

 

 

 

Floristická vánoční soutěž 2. stupeň 

 

 

Halloween, 2. stupeň 

 

 

Halloween, 2. st. 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

120 

  

 

 

 

 

 

Hodiny AJ s rodilým mluvčím 

 

 

Chráníme sebe i přírodu 

 

 

Chráníme sebe i přírodu 

 

 

 

 

 

 

 

Chráníme sebe i přírodu 

 

 

Chráníme sebe i přírodu 

 

 

Koheze, 6. r. 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

121 

  

 

 

 

Koheze, 6. r. 

 

 

Listování, 9. r. 

 

 

Literární vycházka, MUD, 8. r. 

 

 

 

 

 

 

 

Literární vycházka, MUD, 8. r. 

 

 

Logické hry, 4. r. 

 

 

Logické hry, 4. r. 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

122 

  

 

 

 

 

Logické hry, 4. r. 

 

 

Lyžařský kurz 7. r.  

 

 

Lyžařský kurz 7. r. 

 

 

 

 

 

 

 

MK, Co má vědět správný Čech, 4. r. 

 

 

Moje tělo je moje aktivita 

 

 

Moje tělo je moje aktivita 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

123 

  

 

 

 

 

Motta pro město Benešov 

 

 

Motta pro město Benešov 

 

 

MUD, 3. r. 

 

 

 

 

 

 

MUD, 3. r. 

 

 

MUD, 4. r. 

 

 

 

MUD, 4. r. 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

124 

  

 

 

 

 

Naše Konopiště 

 

 

Naše Konopiště 

 

 

Návštěva DDM, výstava hub, 4. r. 

 

 

 

 

 

Německý jazyk, karneval 

 

 

Naše Konopiště 

 

 

 

NHL Global Fun Tour 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

125 

  

 

 

 

 

Noc s Andersenem 

 

 

Noc s Andersenem 

 

 

Noc s Andersenem 

 

 

 

 

 

 

 

Noc s Andersenem 

 

 

Pasování na čtenáře, 2. r. 

 

 

 

Pasování na čtenáře, 2. r. 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

126 

  

 

 

 

Plavecko-běžecký pohár 

 

 

Plavecko-běžecký pohár 

 

 

 

 

 

Plavecko-běžecký pohár 

 

 

Plavecko-běžecký pohár 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

127 

  

 

 

Plavecko-běžecký pohár 

 

 

Pohádková cesta, 1. r. 

 

 

Pohár rozhlasu 

 

 

Pohádková cesta, 1. r. 

 

 

Pohár rozhlasu 

 

 

Poslanecká sněmovna, 9. r. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

128 

  

 

 

Prevence 7. r. červen 

 

 

Projekt Jablíčkování, 2. r. 

 

 

Projekt Jablíčkování, 2. r. 

 

 

Prevence 7. r. červen 

 

 

Projektový den - volba povolání 

 

 

Projektový den - volba povolání 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

129 

  

 

 

 

 

Projekt NJ, FJ Turista v Benešově 

 

 

Projekt NJ, FJ Turista v Benešově 

 

 

Přednáška s odborníkem, vystěhování 

Neveklovska 

 

 

 

 

 

 

Předškoláci v redakci 

 

 

Předškoláci v redakci 

 

 

Přespolní běh – kraj 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

130 

  

 

 

 

Přespolní běh – kraj 

 

 

Přespolní běh - kraj 

 

 

Přespolní běh, republika 

 

 

 

 

 

 

 

Přespolní běh, republika 

 

 

Přespolní běh, republika 

 

 

 

Přespolní běh, republika 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

131 

  

 

 

 

Přírodovědné exkurze, 6. r. 

 

 

Radvanice, škola v přírodě, 4. r. 

 

 

 

 

Radvanice, škola v přírodě, 4. r. 

 

 

 

 

 

Radvanice, škola v přírodě, 4. r. 

 

 

Recitační soutěže 

 

 

Recitační soutěže 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

132 

  

 

Recitační soutěže 

 

 

Revolution train, 9. r. 

 

 

Revolution train, 9. r. 

 

Recitační soutěže 

 

 

Rodas, 2. r. 

 

 

Rodas, 2. r. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

133 

  

 

 

 

 

Svět barev, exkurze Ekocentrum, 4. r. 

 

 

Svět barev, exkurze Ekocentrum, 4. r. 

 

 

Školní kolo vybíjená, 4. r. 

 

 

 

 

 

 

 

Školní kolo vybíjená, 4. r. 

 

 

Školní kolo vybíjená, 4. r. 

 

 

Švejk, přednáška, 9. r. 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

134 

  

 

Tajemství vojenského kufříku 

 

 

Tajemství vojenského kufříku 

 

 

Takonín, 1. r. 

 

Takonín, 1. r. 

 

 

Takonín, 1. r. 

 

 

Takonín, 1. r. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

135 

  

 

 

 

 

Terezín exkurze 

 

 

Teribear 

 

 

Teribear 

 

 

 

 

 

 

 

Teribear 

 

 

TZŽS 1. stupeň 

 

 

TZŽS 1. stupeň 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

136 

  

 

 

 

TZŽS 2. stupeň 

 

 

TZŽS 2. stupeň 

 

 

UNICEF akce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNICEF akce 

 

 

 

UNICEF akce 

 

 

UNICEF akce 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

137 

  

 

UNICEF předání certifikátu 

 

 

Vánoční jarmark 

 

 

Vánoční jarmark 

 

 

Vánoční koncert MD Company 

 

 

Vánoční koncert MD Company 

 

 

 

Vánoční koncert MD Company 

 

 

Veletrh sportovních aktivit, 1. r. 

 

 

Veletrh sportovních aktivit, 1. r. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

138 

  

 

 

 

 

Veletrh sportovních aktivit, 1. r. 

 

 

 

Veletrh sportovních aktivit, 1. r. 

 

 

 

Veletrh sportů 

 

 

 

 

 

 

 

Veletrh sportů 

 

 

 

Veletrh sportů 

 

 

 

Veletrh sportů 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

139 

  

 

 

 

 

Vítání prvňáčků 

 

 

 

Vítání prvňáčků 

 

 

 

Velikonoční florbalový turnaj 4. r. 

 

 

 

 

 

 

 

Vítání prvňáčků 

 

 

 

Vítání prvňáčků 

 

 

 

Velikonoční florbalový turnaj 4. r. 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

140 

  

 

 

 

 

Výměna pohledů, 2. r. 

 

 

 

Vyfoť se, 2. C 

 

 

 

 

Zážitky s učiteli UNICEF 

 

 

 

 

 

 

 

Výměna pohledů, 2. r. 

 

 

 

Vyfoť se, 2. C 

 

 

 

Zážitky s učiteli UNICEF 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

141 

  

 

 

Zážitky s učiteli UNICEF 

 

 

Zážitky s učiteli UNICEF 

 

 

Zážitky s učiteli UNICEF 

 

 

Zážitky s učiteli UNICEF 

 

 

Zážitky s učiteli UNICEF 

 

 

Zoo Praha, 4. r. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

142 

  

 

 

 

 

Zoo Tábor, 1. r. 

 

 

Zoo Tábor, 1. r 

 

 

Zoo Tábor, 1. r. 

 

 

 

 

 

 

 

Záložka spojuje školy 

 

 

Záložka spojuje školy 

 

 

Záložka spojuje školy 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024           Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 11 
 

143 

  

Příloha 11: Seznam zkratek 

 

Obecné 

DDHM  Dlouhodobý drobný hmotný majetek 

DDNM  Dlouhodobý nedrobný hmotný majetek 

EVVO  Environmentální výchova 

EZS  Elektronický zabezpečovací systém 

G  Gymnázium 

HM  Hmotný majetek 

HZS  Hasičský záchranný sbor 

IKC  Informační a komunitní centrum 

KMD  Klub mladého diváka 

KÚ  Krajský úřad 

LŠČ  Labyrint - školní časopis 

MŠ  Mateřská škola 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

NM  Nehmotný majetek 

OE  Operativní evidence 

OSPOD Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

PN  Pracovní neschopnost 

RF  Rezervní fond 

SOU  Střední odborné učiliště 

SŠ  Střední škola 

SPŠ  Střední průmyslová škola 

SVP  Speciálně vzdělávací potřeby 

SZeŠ  Střední zemědělská škola 

ŠD  Školní družina 

ŠMP  Školní metodik prevence 

VOŠ  Vyšší odborná škola 

ZŠ  Základní škola 

TZŽS                Týden zdravého životního stylus 

 

 

 

 

 

                 

Předměty 

Ah Angličtina hravě 

Aj  Anglický jazyk 

Čh Čeština hrou 

Čj Český jazyk 

Čjcv Cvičení z českého 

jazyka 

Čsp Člověk a svět práce 

D Dějepis 

Dom Domácnost 

F Fyzika 

Hv Hudební výchova 

Ch Chemie 

Inf Informatika 

Lč   Literární činnosti 

M Matematika 

Mh Matematika hrou 

Nj Německý jazyk 

Př Přírodopis 

Přp Přírodovědná praktika 

Pv Pracovní výchova 

Rkc Relaxační a 

kompenzační cvičení 

Rj Ruský jazyk 

Sv Sportovní výchova 

Tv Tělesná výchova 

Voz Výchova k občanství  

a ke zdraví 

Vt Výpočetní technika 

Vv Výtvarná výchova 

Vvs Výtvarný seminář 

Z Zeměpis 


